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Uroczysty Wiec

 

kuczcii Marszałka Jozefa Plłsudsklegó 
Z POBYTU KRÓLA RUMUNSKIE-

60 FERDYNANDA W WARSZAWIE

 

Prezydent Wojciechowski i Marszałek Piłsudskiwitają dostojnych gości
PREMJER WITOS W OTOCZENIU CZŁONKÓW RZĄDU,

OBECNY PRZY POWITANIU PARY KRÓLEWSKIEJ 
WARSZAWA, 26 czerwca,

Król rumuński Ferdynand i kró-
lowa Marja przybyli do Warsza-
wy w niedzielę, Na powitanie
pary królewskiej wyjechali na
stację kolejową: prezydent Rze-
czypospolitej Wojciechowski, pre
mjer Witos, marszałkowie Sej-
mu i Senatu, Trąmpczyński, mar-
szałek Piłsudski i korpus przed-
stawicieli" państw. zagranicznych.
Pociąg z parą królewską zaje-

chał przy dźwiękach narodowego
hymnu rumuńskiego. Prezydent
Wojciechowski powitał wysiada»
jącego z pociągu króla Ferdynan-
da i królową Marję. Król Ferdy-
nand w towarzystwie prezydenta
dokonał przeglądu kompani ho-
norowej, poczem nastąpiły wza-
jemne prezentacje gości z przed-
stawicielami rządu polskiego.
Król, prezydent i generał Rozwa-
dowski przydzielony do osobistej
eskorty króla, zajęłi miejsca w
pierwszym automobilu wraz z
królową i panią Wojciechowską
i pułk. Przezdzieckim. W dru»
gim ~automobilu, eskortowanym
przez szwadrón szwoleżerów za-
jęli miejsca: premier Rumunii,
Bratianu, premier Witos i ich or-
szak, ministrowie spraw zagra»
nicznych, rumuński Duca i pol.
ski Seyda, |Constantinescu i Po-
tocki zajęli miejsca w następnym
automobilu, Liczne rzesze ludu
wzdłuż drogi wznosiły  entuzja-
styczne dkrzyki na cześć pary kró
Jewskiej,
Po przyjeździe do pałacu Lac

zienkowskiego, który został wy-
znaczony na miejsce zamieszka»
nia królewskiego, królestwo ru-
muńscy, prezydent Wojciechow-
ski i pani Wojciechowska i ich
świta udali się na nabożeństwo w
kaplicy pałacowej.
Poczem prezydent wraz z żoną

powrócił do Belwederu, gdzie w
południe królestwo rumuńscy zło
żyli prezydentowi włzytę, W pot
godziny później prez. Wojcie-
chowski rewizytował parę kró-
Jewską w pałacu Łazienkowskim.
Następnie król i królowa wraz z
całem otoczeniem udali się na
bankiet do pałacu prezydenta, Po
południu król i królowa podej»
mowałi w pałacu Łazienkowskim
członków korpusu dyplomatycz~
nego. Wieczorem odbyła się w
zamku królewskim wspaniała u.
czta na cześć pary królewskiej,
zakończona wspaniałym koncer-
tem. -

 

 

Kwestja odszkodowań nie-

mieckich pomiędzy Anglją

i martwym punkcie

LONDYN, 26 czerwca. - Spra-

między Anglją i Francją utknę-
la na martwym punkcie. Przed-

świadczył premierowi Poincare-
mu, że zaprzestania od Niemiec

ko we wspólnej nocie aljantów,
wystosowanej do rządu niemiec»

szkodowań Francja musi wyco-
fać swoje wojska z zagłębia Ruhr,

stąpienia dopracy i wyp
odizkodowu‘l

przy swojem żądaniu, że
com nie należy wierzyć i Fsgncja

ustępstw w okupacji, ale musi za-
trzymać kontrolę nad Ruhr tak

i Francją utknęła na

wa odszkodowań niemieckich po-

stawiciel Anglji lord Vreve o-

biernego oporu można żądać tyl-

kiego, ale po ułożeniu sprawy od-

by dać Niemcom możność przy-

Premier Poincare zaś obstaje

gotowa jest na zrobienie pewnych

dingo, dopóki Niemcy. nie wyplt-  

tą swoich odszkodowań, Przed-
stawiciel Anglji oświadczył, że
taka polityka oznacza rozbicie
Niemiec, ich bankructwo finanso-
we i groźne następstwa dla Euro-
py. Dyskusja pomiędzy premje-
rem Polncare i przedstawicielem
Angji nie dała żadnych rezulta-
tów.
 

Podwójna katastrofa

kolejowa
 

DANVILLE, 26 czerwca, - Pa-
sażerowie na pociągu kolei Wa-
bash nr. 9 doznali nieznacznych
uszkodzeń podczas zderzenia się
pociągu z drugim pociągiem pod
czas przejazdu przez krzyżówkę
kolejową. W tym samym cza»
sie nastąpiło zderzenie pociągu
tej samej linji kolejowej w miej»
scowości Delhi, Indiana, Ofiary
katastrofy zabrał nadjeżdżający
pociąg nr. 9, który sam przed kil.
ku godzinami uległ katastrofie.
 

Nie;;y—lgxorduląswoich wła-

snych ludzi

DUESSELDORF, 26 czerwca.-
Robotnik niemiecki zatrudniony
przez francuskie władze okupa-
cyjne przy ładowaniu węgla zo-
stał zabityprzez członka byłej
niemieckiej policji bezpieczeń-
stwa. Kapitan 60-go bataljonu
francuskiego został przypadkowo
zabity przez żołnierza francuskie
go stojącego na warcie w Sollin-
gen. Wypadek wydarzył się pod
h
nego właśnie przez zabitego ka-
pitana.

 

 

 

  

 

 

Rycina przedslzmm widok wagonów kolei górnej w Brooklynie które
po wypadmęcxuzszyn3mdły z 60 stóp wysokiego wiaduktu i spowo-

osóbT ci§gki¢obrazenia30osob-, .,

 

 

Patrjarcha Tychon puszczony
wolno do rozprawy sądowej
 

 

MOSKWA, 26 czerwcu. -- Najwyż»szy bolszewicki sąd postanowił puścićwolno patrjarchę Tichona do czasurozprawy sądowej oskarżonego o sta-wianie oporu władzy rządu bolszewi-ckiego, Jak ogłoszono dzisiaj.
Rząd bolszewicki puścił wolno pa-trjarchę Tichona po otrzymaniu odtegoż listu. Tichon wyraża żal zaswoją przeszłą działalność i gotowośćzłożenia przysięgi wierności nowemurządowi, Rząd bolszewicki nie ogło- 

GŁOSY PRASY POLSKIEJ 0 ODWIEDZINACH
- PARY KRÓLEWSKIEJ 
(Polska Agencja Telegraficzna)

WARSZAWA, 26 czerwca,Z okazji odwiedzin króla rumuń-skiego do Polski prasa polska ponownie poświęciła wiele artyku»łów dla omówienia stosunkówodnośnie przymierza Polski z Rumunją, zawartego w 1921 roku.„Gazeta Poranna" pisze:„Warszawa powitałaserdecznie dostojnych gola Rumunji Ferdynanda i królo-wą Marję. Poraz pierwszy odczasu powstania państwa polskie»go, stolica Polski podejmuje wswoich murach najwyższychprzedstawicieli wolnego pań-stwa, W odwiedziny do Polskiprzybywa głowa państwa zaprzy-jażnionego z Polską i Francjąprzymierzem obronnem, gwaran-tnjącem pokój".
Prasa lewicowa wypowiedziałasię w tym samym duchu. *

„ „Kurjer Poranny" pisze:„Uroczyste przyjęcie, zgotowa-ne królewskiej parze sąsiedniegoi zaprzyjaźnionego narodu, odwzajemniającego Polsce wizytę zło-Zong przez marszałka Piłsudskie-go w Rumunji podnosi zna-czenie polsko-rumuńskiego przy-~mierza opartego na wspólności

 

pólnyczeństw i aspiracji i jest dowo-wem, że Polska ma zaufanie dotych, którzy oświadczyli się ju)
z przyjaźnią".
Pociąg wiozący króla rumuti-

skiego przybył do Śniatyna, po-
granicznej stacji na granicy pol. |
sko-rumuńskiej w sobotę wieczo- ›

%
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rem. Wjeśdzającego w granice
Polski króla Ferdynanda i królo-
wą Marję powitał w imieniu pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej
kapitan Pusłowski, Gen, Rozwa-
dowski przedstawił królowi de-
legację premiera rady ministrów,
ministra spraw zagranicznych i
innych ministerjów, Wzdłuż ca-
ej drogi stacje kolejowe były
wspaniałe udekorowane i zapel-
nione olbrzymiemi rzeszami ludu
wilającego gromkiemi okrzyka-
mi pociąg wiozący dostojną parę
królewską.  

sił nie więcej jak ten fakt, że pa-
trjarcha Tichon został uwolniony na
podstawie danego wliście przyczecze-
nia, że będzie lojalnym dla rządu bol.
szewiekiego.

Kilkanaście osób zabitych

skutkiem burzy

ST, PAUL, 26 czerwca, - W
niedzielę ponad stanami zacho-
dniemi przeszła gwałtowna burza
z piorunami, od których zginęło
kilku ludzi. Sześć osób zginęło
skutkiem huraganu w powiecie
Adams w North Dakota, 12 osób
doznało ciężkich obrażeń, wielu
śmiertelnych w innych częściach
stanu Dakota. Wiele budynków
zostało zniszczonych,

 

Tragiczna śmierć dwojga

dzieci

RIVER, Mass, 26 czerwca, -
Chłopczyk Edmund Sarno i jego
siostrzyczka _Concetta _utonęli
skutkiem dostania się na głębie
po wejściu do kąpieli w małej
rzece. Młodsza siostrzyczka nie-
szczęśliwego rodzeństwa Suzan
została wyratowana przez psa do
mowego, który wskoczył do wo-
dy i wyciągnął tonące dziecko na
brzeg. wwg

 

 

PREMJER WITOS SPRZENIEWIERZA

SIĘ WŁASNEMU PROGRAMOWI
 

WBREW HASŁU0 RZĄDZIE Z. WIĘKSZOŚCI CZYSTO-
POLSKIEJ, WITOS ZABIEGA 0 POPARCIE |

MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH

(Specjalna wiadomość dla „Nowego Świata")

Warszawa; 26 czerwca. - W kuluarach sejmowych
wywołała ogromne zdumienie wiadomość, iż premjer Wi-
tos r ął pertraktacje z Niemcami i Ukraińcami, szu-
kając poparcia w klubach mniejszości narodowych. Nie-
spodziewany ten krok Witosa tłumaczą tem, iż stronnic-
twa prawicowe, wykorzystując zupełne odosobnienie Wi-
tosa teroryzują go tak dalece, iż zmuszony jest on szukać
poparcia u mniejszości narodowych - porzucając dotych-
czasowy program większości czysto-polskiej, ktory tak za-
wzięcie dotych”): propagował,

 

NIEMCY NIE GO-
DZA SIE NA ZA
DNE USTEPSTWO

BIERNY OPÓR LUDNOŚCINIEMIECKIEJ NIEUSTAJE
BERLIN, 26 czerwca, - Kan-clerz Cuno w przemówieniu na o-twarciu wystawy rolniczej w Kró-leweu w Prusach Wschodnich,otwartej wczoraj oświadczył, żeJżĄd niemiecki nie zgodzi się nażaden kompromis w sprawietuhr i odszkodowań, -KanclerzRuhr oświadczył, że ludnośćRuhr ma nieustępliwą wolę trwa-nia w dalszym uporze przeciw o-kupacji zagłębia Ruhr przez wojeska francuskie.Rząd niemiecki uczynił wszyst.ko, co uważał za konieczne dlanawiązania układów z państwamialjanckiemi i udowodnił świa-tu, że Niemcy mają szczere pra-gnienie pogodzenia się z państwa-mi aljanckiemi przez zapłacenieodszkodowań stosownie do zdol-ności płatniczej narodu niemiec»kiego.

Premier Anglji przyznaje St.Zjedn. prawo konfisko-wania wódki LONDYN, 26 czerwca, +- Pre-mjer Anglfi Stanley Baldwin: o-świadczył dzisiaj w parlamencie,że rząd: angielski niema odpowie-dnich podstaw do protestowaniaprzeciw konfiskacie napoi alko-holicznych, znajdujących się wopieczęłowaniu na okrętach an-gielskich, zawijających do por-tów amerykańskich,Premier Baldwin wypowiedziałto. oświadczenie na interpelacjęw parlamencie, żądającą wyjaśnienia, czy amerykańscy urzędnicycelni mogą zrywać pieczęcie an=gielskie i- konfiskować opłeczęto-wane napoje alkoholiczne z oktę-tów angielskich, przybywającychna wody amerykańskie.k 6 «Katedra historji w. King Col-legę będzie nosiła imie prezydenta. rzeczypospolitej, czeskiej Ma-
   

 

Depesza do Marszałka \Józefa Piłsudskiego
Marszałek. Piłsudski,Warszawa, Polska.

 

Zebrani 25 czerwca na wie-cu w. Domu Narodowym wNew Yorku, składamy Ci cześći hołd Komendancie. Wierzy.my że ustąpienie Twoje jestchwilowe i że wrócisz aby do-kończyć wielkiego dzieła bu-dowy Państwa Polskiego.Liczyć Komendancie zawszemożesz na pomoc z naszej stro-ny i poparcie.F. Popławski,przew. wiecu,8, Dzierżek,sekretarz.  w W ubiegły poniedziałek odbyłsię uroczysty wiec ku czej mar-szałka Piłsudskiego, odnowicieladuszy polskiej i budowniczegopaństwa polskiego. Wiec zagaiłob. Błażewicz, redaktor „Nowe-go Świata" oświadczając, żewiec zwołany został przez „No-wy Świat" na żądanie przedsta-wieieli towarzystw z New Yor-których.wiciele byli obecni na sali, byprzez uchwalenie , odpowiednichrezolucji zaprotestować przeciwobecnemu układowi stosunkówktóre zmusiły marszałka Piłsud-skiego do wycofania się z życiapublicznego i z armji, i przejściado życia prywatnego prawie bezśrodków utrzymania.Następnie ob. Błażewicz po-wołał na przewodniczącego wie-cu ob. Feliksa Popławskiego, ana sekretarza St. Dzierżka.Przewodniczący -, Popławski,nie tracąc czasu, pnystąpxł na-
tychmlast do wykońywania pun
któw programu, powołując do
wygłoszenia programowego prze
mówienia kap. St. Gutowskiego,
którego zgromadzenipowitali bu
rzą oklasków. Kapitan Gutowski
od czasu obchodu _Kościuszko»
wskiego w Cooper Union jest u-
lubieńcem publiczności nowojor-
skiej, z powodu swojej szczero-
ści, a z drugiej strony prostoty
żołnierskiej, którymi sobie zje-
dnał wszystkich, co go mieli spo
sobność słyszeć przemawiające
go. Kapitan Gutowski na wstę-
pie swego przemówienia zazna
czył wprost, że nie wierzy, by
marszałek. Piłsudski ' rzeczywxsf
cie usunął się na stałe z armji:
którą stworzył, zorgamzownl i
doprowadził do tego stanu świe-
tności, w jakim się obecnie znaj
duje, co stwierdzili genjusze woj
skowi doby obecnej. Usunięcie
się marszałka Piłsudskiego z ar-
mji jest według kapitana Guto-
wskiego tylko chwilowe, spowo-
dowane chwilowym układem sto
sunków w rządne polskim i o
faktycznem usunięciu zupełnym
marszałka Piłsudskiego z armji
polskiej, nie może być mowy,
jak nie można mówić o legalnem
rozłączeniu dobrej matki z dzie-
cięciem, które wydała na świat
pielęgnowała, kształciła i wycho
wywala. - Armja polska jest
takiem dzieclęcxem marszałka
Piłsudskiego. On ją powołał dę
istnienia, On ją „pielegnował i
kształeił. On jest duchem zespo-
lony z armją, armja z Nim, -
Kapitan Gutowski zaznaczył, że
marszałek Piłsudski może inieé

y pr
wśród pewnych sfer społeczeń=
stwa, którzy nie mogą Mu daro-
wać tego, że rzucając podwaliny
pod nowe państwo polskie, nie li

czył się z ich przywilejami i o-

becnie skorzystawszy z układu  

 

+ 1001009...yk

SalaDomu Narodowego wypeł-.
niona po brzegi publicznością

Niezwykle uroczysty i podniosły na-
strój wśródzgromadzonejpubliczności
 

stosunków politycznych w Pol.sce, zmusili moralnie marszałkaPiłsudskiego do chwilowego u-sunięcia się od pracy swego ży»cia, jaką jest obecna armja pol-ska. Żolniefz polski, który mi-mo wszystkie réénice,l zapatrywania polityczne, wierzy tylko,że jeden marszałek Piłsudski wrazie narodowej potweby motepoprowadzić armię polską dozwycięstwa; ten żołnierz nie może uwierzyć, aby marszałek usunat się z armji, Kapitan Gutow-ski przedstawił wiele wielkichmomentów z działalności mar.szalka Piłsudskiego, jako twór-cy państwa polskiego i armji polskiej, na której opiera się polityczny byt nowego państwa pol-skiego, tak z czasów wojnywszechówiatowej, jak czasu po-wstania Nowej Polski.Przepiękne wspomnienia i o-brazy jasnej postaci odnowicielaPolski nacechowane miłością iprzedstawione z uczuciem przezkapitana Gutowskiego dla wiel.kiego wodza, zgromadzeni coparę minut nagradzali burzą en-tuzjastycznych oklasków. W za-kończeniu kapitan Gutowski oś-wiadczył, że tak jak on, takwszyscy zolme'nła
są duchem i ciałem oddani swe
mu wodzowi i dali by się za nie
go porąbać, wiec niema co roz-
paczać, by armja polska zosta-
ła bez wodza. On wróci po chwi
lowym usunięciu się, by zajaś-
nieć jak najpiękniejszym blas-
kiem chwały w sercach całego
narodu polskiego.

Schodzącego z estrady kapita-
na Gutowskiego, nagrodzili zgro
madzeni długo trwałemi oklas-
kami, zmuszając go do ponow
nego wystapienia na estradę. <-
Kap. Gutowski podziękował za
serdeczne owacje.
Następnie przewodniczący po-

wołał ob. Błażewicza do wyglo-
szenia przemówienia i przedło-
żenia przygotowanych rezolucji.
Ob. Błażewicz przebiegł w krót-
kości wiekopomny czyn komen-
danta, rzucenie w naród hasła
niepodległości 1 jego wieloletnią
pracę wśród najcięższych warun
ków nad tworzeniem siły na, któ
rej opiera się obecnie byt Pol-
ski Nowej. Marszałek Piłsudski
dokonał tego wszystkiego, dzię-
ki swemu genjuszowi i poświęce-
niu z początku gr.-mkl ludzi,
kótrzy poszli z Nim, i dzmaj
gdy praca Jego życia została u-
wieńczona pomyślnym skutkiem,
warunki się tak ułożyły, że twór
ca Nowej Polski odchodzi do ży-
cia prywatnego, bez jakichkol-
wiek środków do życia, wbrew
utartym w historji narodów zwy
czajom, - My, którzyśmy się ze-
brali tutaj - mówił ob. Błąże-
wicz, nie protestujemy przetiw
rządowi, a tylko przeciw układo-
wi warunków, które zmusiły
marszałka do ustąpienia z jego
stanowiska i dając wyraz nasze-
mu przywiązaniu do wielkiego
twórcy państwa polskiego, zło-
żymy składkę i zdeklarujemy się
na płacenie regularnych datków
miesięcznych, aby marszałek Pił
sudski mógł mieć utrzymanie go
dne jego wielkich zasług, poło-
żonych dla narodu polskiego 1
wskazać sejmowi w Warszawie,
że nie może zapomnieć o swoim
obowiązku względem budownicze
go Polski.

(Ciąg dalszy na str. 3-ej)

LONDYN, 25 czerwca, -, Dawid
Llewlbyn, właściciel. bogatych kopalni
węgla w Walji, powróciwszy z New
Yorku ogłosił, że otrzymał kontrakt
na dostarczenie 5,000,000 ton tware
dego węgla w mnw-nymgatunku po
1,000,000 rocznie,

z w      

ji polskiej >-
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- HE, BŁYSZCZĄCE 83.00
Sasi Poprzedni wykaz .... .. 8358,00

„Hair - Groom" :utrzymuje m
gladki-szykowny wygląd kto anmvi' ....... £361.00

włosów

 

Miljony gó używają, - Bajeczny
na włosy! - Nie lepi się,

nie pachnie

Za kilkacentówkupić można w
jakiejkolwiek aptece słoik „Hair.
Groom'y który nawet: sztywne,
niesforne lub świeżo wymyte
sy układa w dowolny sposób, na
cały dzień.

Dzisiaj - Władysława. -
Dzisiaj - Pogoda.
 

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:
Środa: Teno z Valparaiso,
Czwartek: Polonia z Gdańska.

Odptyną z New Yorku:

Jak się przyjmuje gości w ko-

+: łach towarzyskich

"Pewna dima, mana w kolech to-
warzyskich ze swe} czarujace) goécin-
noici, oéwiadezyla kiedys, ze podawn-
nie gościom Coca-Cola oszczędza jej
w czasie letnich upałów wielu zacho-
dów i kłopotu. Napoj ten, podany zi-
may, jak 16d do potraw lub w jakiej»
kolwiek porze, nie ma równego sobie

d względem rozkosznego smoku i
orzeźwiającej świeżości. Niema przy»
tem żadnego kłopotu z jego
dzaniem, jest bowiemw każdej chwili
gotowy do podania, w zręcznych bu-

jakie kupuje się na skrzyn
ki u grosernika lub w sklepie z wo-
dą rodową. Dama, o której mowa,
przekonała się, że Coca-Cola sprawia
gościom prawdziwą przyjemność, a i
Goła Yodzina może o każdej porze ga-
gić tym rozkosznym napojem swe

agnienie, co utrzymuje w domu mi
Rmint1 nona,

Pani ta ma zawsze w domu pod ro-
ką skrzynkę Coca-Cola i trzyma stale

butelek na lodzie. W ten spo-
aób nie ma potrzeby klopotaé się z po-
syłaniem po każdą butelkę do sklepu

ktoś w domu ma śjetyt na
zimny napój. Zresztą, uważa ona,
kupowanie Coca-Cola na skrzynki, któ
re pobliski kupiec dostarcza wprost do
domu, jest rzeczą nietylko najwygo-
dniejszą, lecz i najoszczędniejszą.
 

Nowoczesne budownictwo na
usługach bankowości

Przechodząc uliey 42-49 obok Grand
Central Terminal, nie mogliście nie
zauważyć wspaniałego, nowowybudo-
wanego gmachu, dorównującego wiel-
kością i przepychem stojącemu na-
przeciwko hotelowi Commodore. Jest
to nowy Bowery Savings Bank Bull:
djng, własność i siedziba The Bowery
Savings Bank. Korzystając ze wspa-
niałego pomiestezenia, Bank ten u-
czynił wszystko, co było możliwe, dla
wygody i szybkiej obsługi odwiedza»
jących go klijentów.

Biuro Unji Women's Trade Lea
gue, jest otwarte codziennie od
godziny 8-j wiecz, 1 załatwia
wszelkie sprawy swych członkiń.
„Biuro to mieści sig pur. 247 Le-
xington Ave,

EAPITQL TEATR, BreadvayNa Hadante 'pobiternotet
Rowrotne ssangatowante Po) Negrl
słownej polekiej |fmoiee
w sensacyJnym europe)scn dramacie

Bilety od 100 o 11.10,Wielka Orkiestra Symfon. z 60 osób
(your Tear®, away | @ unW tem wspaniaty, dramać
„peter tne Great" (Pior Wielki»
i ¥zhilem 1 nafrteknml& eurobeinkiml artystam!
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Bitety 30 do the:
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Ną Nażrerszn Po NALdari TL8 Do
A G 1 D'A nowejPolskiej. SzKoŁY TARGA

100 skaperiek-Instruktoraktańca. Oryginalna Wiugbird
Orgiestra. Dancing co wie-
"ta HLSmists,godziny 11-61 40 1-6) wiecsór.

  
  

DZIECINAFARMĘ -

L. Janicki (snowy—n) cite$2.00
Teofil Jasiński<........... 1.00

 

 

Napad mzk—In; jubilerski

Wczoraj kroniki policyjne za-
notowały jedenze Amielszych na-
padówbandyckich, jakich dokona
no w przeciągu paru lat w New
Yorku.
Napad ten, aczkolwiek przedsta

wia dla policji dość trudny do
rozwiązania problem, musi być
wykrytym, jak zapewnia
nik biura detektywów.
Wczoraj wieczorem, gdy w skle

pie Natana Hebalda, 166 Bowery
znajdował się tylko jego subjekt
Weinstein, wtargnęło do wnętrza
3 młodych mężczyzn, którzy pod
grożbą rewolwerów kazali sobie
wydać biżuterję. Właściciel wa-

 hat się oponować. Nastąpiła ży-
wa wymiana zdań, podczas któ-
rej Hebald rzucił się na jednego
ze złodziei i chwycił go za rękę.
Ten nierozważny krok, przypła-
cił Hebald życiem, gdyż złodziej,
chegc się z rąk jego wyswobodzić,
strzelił i położył jubilera trupem.
Nieznani złoczyńcy, po zabiciu

jubilera i zabraniu biżuterji war-
tości około $50,000 zbiegli w stro
nę 3 Ave.

 
 Za wyprawianie awantur na u-

ulicy został aresztowany 23-letni
Stefan Woroniecki, zam, pn. 268 |
Ave. B.

-omnTt

DZIECKO

mawakacje zapewnione!

$1.
rozpoczynać dziś skłudkę

na wakacje dla

DZIEWIĘTNASTEGO

DZIECKA
Może wysłaniem dziewiętnastego dzie-
cka zajmę się obywatelki z New Yor-
ku i Brooklyna? Czyśby czytelniczki
1 Bronx i Yonkers nie zdobyły się na
wysłanie JEDNEGO biednego dziecka

na wakacje?

Odpowiedźcie czytęlniczki!

Dwie ofiary upadku

Dwie osoby uległy nieszczęślie
wym wypadkom, z których jedna
zmarła, a druga doznała niebez-
piecznych obrażeń cielesnych i
walczy ze śmiercią. Przyczyną

  

! wypadków, tak pierwszego jak i
drugiego, była nieuwaga samych
poszwankowanych,
James Me. Connel, 536 W. 55

ul. wypadł z okna swego mieszka
nia na czwartem piętrze i zmarł
wszpitalu Roosevelt wskutek pę-
knięcia cząszki. Drugą ofiarą był

(adres nie-
znany), który idgc ulicą 83913,
wpadł do otworu przed domem
pn. 133 W, 30 ul. i znajduje się
w szpitalu Bellevue,
 

Deportowana' za radykalną
kajdankaci

Wczoraj „Nowy Świat" podał
wiadomość o wielkiej katastrofie
kolejowej, jaka miała miejsce na
narożniku ulic 5 Ave. i Atlantic
Avenue,
Zanotowano 7 osób zabitych i

73 ciężko rannych,
Między zabitymi znajdują się

Polacy: Aleksander Lowski, 427
Rogers Ave. i L. Sarnecki, 690
Willoughby Ave. .
Nannymi ciężko były siostry

Lillian i Teresa Dembowskie, 278
19 ulica i James Dydowicz, 235
27 ulica.
Na miejsce wypadku przybył

major Hylan, który po zbadaniu
wypadku orzekł, że obsługa ko-
lejowa jest marna i całą odpo-
wiedzialność za katastrofę musi
ponieść zarząd kolejowy,
Motorowego Edwarda Parcel

aresztowano i osadzono na stacji
policyjnej.
Jeden ze świadków naocznych

- żomierzy ,opowiadał, że wi-
dział różne wypadki i trupów, śle
ten który miał miejsce, był tak
strasznym, że nawet najbardziej
nieczuli ludzie płakali.
Słychać było jęki rannych, prze

rywane od czasu do czasu głosa»
mi komendy lub dzwonkami o-

| mnibusów. Strażacy i lekarze wy-
nosili z grózów rannych i zmar
tych, bez rąk i nóg, z których o-
ciekałm krew. Budynek poczty
zamieniono na pogotowie ratun=
kowe, gdzie lekarze wraz z sanie
tarjuszkami pracowali bezustan=   

  

Katastrofa w Brooklynie

propagandę obywatelka włoska w
h czeka na okręt

 

nie, niosąc pomoc rannym, Ma-
jor Mylan znajdował się w miej»
scu wypadku do późnej nocy i
powiedział, że sam się tą sprawą
zajmie i nie spocznie dopóki win-
ni nie zostaną odszukani i uka-
rani.

Józef Hawluk, Jat 45, zam. pn.
409-2 Ave. został skazany przez
Night Court na dwa tygodnie do-
mu roboczego za bicie żony Ste-
fanji, Nieszczęśliwa kobieta ja-
ko dowód „miłości" męża pokaza
ła sędziemu sińce na twarzy i rę-
kach; powstałe od „czułych" u'
ścisków Hawluka,

 

 

|i

 

Z TEKI REPORTERA
 

Podczas bójki, juka miała miej
sce między Aleksandrem Kretem,
lat 26, zam pm, 609 W. 137 ul.,
a nieznajomym pijakiem, Kret do
znał rozbicia głowy i kilku ran
na ciele.  Poszwankowanego o-
patrzył lekarz pogotowia. Piją
ka - napastnika areszlowano.

Mandoliniści niech nie zapom
ng, że dziś o godz. 8-ej wiecz. od-
będzie się w Domu Narodowym
posiedzenie.

Na rogu 14 ulicy 1 3 Ave, zasta-
bła nagle z niewiadomej przyczy-
ny $2-Jetnia Ida Burns, zam. pn.
216 Ave. A. Po otrzymaniu pier-
wszej pomocy od lekarza, chora
udała się do domu.
 

,Amalgamated Sheet Metal Wor
kers" lokal 28 ma dziś o godz. Be}
wiecz. posiedzenie w Domu Naro-
dowym przy St. Marks. Pl.
 

Ofiarą gorąca padła w dniu
wczorajszym Marion Johnson,
zam. pn. 429 Lenox Ave,
Chora została zabrana do

tala Harlem.
 

Przy zbiegu ulic 82 i Columbus
Ave. podła ofiarą nieszczęśliwe.
go wypadku Eugenja Melins, lat
92, zam, pn, 261 W. 120 ul. Gdy
schodziła z tramwaju linji 8&ej
Ave., została uderzona przez mo-
torcykl i doznała rozbicia głowy.
Po nałożeniu opatrunku, chorą
przewieziono do szpitala Harlem.

Ciężko pokaleczony został Ja-
cek Majdrowlez, zam. pn. 530 Am
sterdam Ave., gdy uganiając się
ulicą na wrotkach (roller skates)
wpadł pod koła samochodu cig-
żarowego na 125 ulicy.

 

 

Samochód uderzył chłopca z ta-
ką siłą, że ten został odrzucony w |
bok na kilkanaście stóp.
Z naruszoną czaszką leży Maj-

dowiez w szpitalu Św. Wincente
go.
 

Pod zarzutem  nieprzyzwditego
zachowania się względem mało-
letnich dziewcząt aresztowany zo-
stał Henryk Pawłow, lat 36, zum.
w domu pn. 1803-1 Ave. Spra-
wa jego odbędzie się w piątek.

6-letnia Rozalja Szren, której
rodzice zamieszkują w domu pn.
2513-8 Ave, zmarła wczoraj w
szpitalu Harlem z pokaleczeń od-
niesionych kilka dni temu (o
czem pisaliśmy w „Nowym Świe.
cie") gdy podczas zabawy na uli-
cy w pobliżu swego domuzostała
uderzona przez samochód.  

Z RADY OŚWIATOWEJ

Posiedzenie półroczne odbędzie się
dnią 3] czerwca, tj, we środę, punk.
tualnie 'o Fgodztółe 8:15 wieczór" w
Doniu Narodowym, Wszyscy delegaci
prosseni są w obecność, również u-
prasią się o zwrot biletów.

St. Rosen, sekr.
 

Każdy wie

Wysłałiśmy reportera, ażeby zasię
gnał informacji o wielkim plkoiku
„Harmonji".
Każdy wiedział, że „Harmonja" u-

rządza. piknik
Każdy wiedział, że piknik Harmo-

nji odbędzie się Igo lipca.
Wiedziano również i chwalono Bar»

monje za dobty pomysł urządzenia
pikniku w Astoria Casino: Park.
Ale nie każdy wiedział jak tamdo-

jechać.
Oto szeregóty:
Dojazd: Subwajem ze stacji Grand

Central lub pociągami górnej kolet
2ej ave. do Astoria, wysiąść na stacji
Broadway, skad 5 blokiw na. praws
do parku: lub tet karą „Steinway
Ave" z 50 ulicyi Queensboro mostu
aż przed sam park. Komitet oczekie
wać będzie przy stacji.
 

 

Gorąco?
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Słynna sztuka „Passion"
wznowiona w teatrze

Capitol

POLA NEGRI

Pola Negri, ta sławna polska
gwiazda filmowa, która swą zna-
komity gry, jako ognisty meteor
olśniła serca publiczności, nieco
więcej jak dwa lata temu, wystą-
pi na nowo w Capitol Teatrze w
bieżącym tygodniu, w obrazie jej
pierwszego /tryum(u ,.Passion".
Powyższa produkcja odróżnia się
bodaj tem, że jest pierwszą re-
prezentowaną do wznowienia, a
której historja jest może więcej
aniżeli godną uwagi. Sztuka „Pas-
sion" jak y, była pierw
szym filuowym obrazem z N
miec od czasu zakończenia woje
ny. Ze względu na ogromny en-
tuzjazm publiczności, zarząd Tea-
tru Capital, zatrzymał program
na drugi tydzień na ogólne żąda-
nie wzrastającej publiczności,
„Passion" polega na historji u-

bogiej młodocianej Francuzki, za
trudnionej jako miljonerki, któ-
rą naród w przyszłości znał jako
„Du Barry", W «szczycie ,swej
chwały rządziła krajem, kierując
swą wolą króla, kończąc jednak
swą barwną karjerę bardzo smu-
tnie, padając ofiarą niepawidzą-
cego ją narodu w czasie francu
skiej rewolucji.

Jest to również ważną rzeczą-
że powyższy obraz - posłużył do
poznania trzech sławnych .oso-

 

  

WADY SERCOWE
W szpitalu BethMoses założono specjalną klinikę „scrcowa". Pa
ejentki zo „złamanemi &rdyszkomi" nie znajdą tam lekarstwa

-  

bistości, którzy zdobyli serca a-
merykańskiej publiczności: A to,
Pola Negri, grająca rolę Du Bar-
ry, Ernest Lubitsch dyrektora i
Emil Jannings, który charaktery-
zuje króla Ludwika XV.
Muzyka i dekoracje, które wy-

tworzył pan S. L. Rothafel przy
oryginalnej reprezentacji tej pro-
dukcji, są wynikiem złączonych
wysiłków tegoż dyrektora i jego
zdolnych muzykantów. Ten sam
program muzyki, 2. drobnemi
zmianami będzie powtórzonym w
bieżącym tygodniu, oprócz mie-
szanego chóru i baletu,
 

RIVOLI

, „Piotr Wielki" dramat omuty na
tle wypadków historycznych w Rosjl.
Kole główne powierzone są wybitnym
artystkom 1 artystom pierwszorzęd›
nym, jak Emil Jannings i Dagny Ser
vaes. Wogóle cały program ułożony
jest w ten sposób, iż daje całość z
życia rosyjskiego, Orkiestra wykona
utwory kompozytorów rosyjskich, El-
tbieta Bartenjewa odśpiewa „Krzyk
Jarosławny", Alexis Adamow odpie-
wa „Mej Uchmen". Oprócz tego wi-
doki zdjęte w Rosji za panowania
cara. Eugenia Repelsteja wykona na-
rodowe tańce rosyjskie a kwartet Ri-
voli przedstawi Rosję średniowieczną.
 

ZYGMUNT SZWARCENSTEIN

W szeregu współczesnych pol.
skich artystów skrzypków, do naj
wybitniejszych należy Zygmunt
Szwarcensteln,

Artysta z Bożej łaski, wirtuoz
niezwykły, zdumiewa nietylko
techniką przepyszną, ale przede-
wszystkiem głębią uczucia i prze
dziwną szlachetnością interpreta-
cji. Techniczna sprawność, nie
znająca u Szwarcenstcina żadnej
trudności, nie jest dla artysty ce-
lem, lecz półśrodkiem tylko, Da-
leki od wszelkiego efekciarstwa i

 blagi, dąży Szwarcenstein drogą
pełną powagi ku najszczytniej
szym wyżynom sztuki czystej.
Aranżując tournee koncertowe

Szwarcenstelna po wszystkich
większych miastach w Ameryce,
Dyrekcja koncetrów Joseph Man,
32 Union Square, New York City,
kierowała się szczerą chęcią za-
znajomienta publiczności polskiej
z tym wyjątkowym talentem, któ
ry na światowej arenie
nej pie
markę.
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Jeżeli nie

możecie :

karmić dziecka piersią, ]
dajcie mu

NESTLES MILK FOOD

Jest to rzecz najbardziej
, zbliżona do Mleka Matki 1

sluty nawet na najdelikat-
niejszy Zołądeczek,

Czysto

NESTLES Poop COMPANY
Nestic's Building

New, York
   

    

 

    

      

way

W. restauracji.
Gość: -- Czy] to pies, czy grystet
Kelner; - To pies gospodarza, -

wcale nie gryzie!
Gość. -- Szkoda, że nie gryzie, -

chciałem mu dać kawalek bafsztyku,
na którym wyłamałem sobie ząb!

  

WSZYSTKIE
FORMALNOŚCI

Agencja Stowarzyszenia
Mechaników Polskich

234 East Sib Str.
NO:. York,
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O
1 Chorbourga nastąpi dnia 450
podług czasu Eastern Standard,

0
Co tydzień odchodzą okręty

roaglos,

45 Broadway

  

   
~ ŚAJĘZY OKRĘTŚWIATA

e
S.S. LEVIATHAN

LBRZYM morski - Leviathan jest ostatnim nabytkiem
wielkiej floty Linfi Stanów Zjednoczonych, odbywającej
podróże do Europy. Pierwszy jego wyjazd do Southampton

prócz Leviathan's, Linje Stanów Zjednoczonych prowadzą
między Ameryką i Europą jeszcze jedenaście wielkich okrętów.
Cherbourg z szybkiem połączeniem na Gdańsk.

Usługa na tych okrętach zdobyla sobie  wszechówiatowy
Zojóźcie dzisiaj do swego najbliższego agenta po In:

formacje lub napiszcie wprost do
United States Lines

Managing Operators for
UNITED STATES SHIPPING BOARD

lipca, 1983 r., o godz. 10 rano,

do Bremen przez Plymouth 1

New York City >

    

POLSKA INSTYTUCJA ISTNIEJĄCA 30 LAT
SPRZEDAŻ SZYFKART NA GDAMSK i INNE PORTY

Sprowadzanie krewnych z Polski. - Wysyłka Pieniędzy. - Note:
rjalne Bluro.~Wyrabianle dokumentow.-8umienna | tania obsługa

Plszeie do nas po poradę i pouczenia, a nie będziecie żałowali.z Pamtętajele nasz adres:
INTERNATIONAL TRAYEL BUREAU

136 East 42nd Street,

  

New York, N. 
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Jeżeli rozważycie sumien

nie, przyznacie, że Mleko
Borden's Gatunek 'A' nie ma
równego sobie pod względem
wartości pokarmowej i u-
miarkowanej ceny.

     
  
     

 
BORDENS

knieć

Zda się duszy zbużonej, 1

||

|i

  

 

że brnle Jut tak przez wieki

 

Spotkana ongl rozkosz ,
Gdzieś się w tym trudzie podziała -
A tylko nędza przy mate trwa,
Nędza duszy i ciała

Na kwitnącej, na jabloni
Słowik "dzwoni

Tak srebrzyście, tak miłośnie
O tej wiośnie,

O młodości, o kochaniu...
-- Słyszysz, Haniu"

Znczynner wytpić sercem,
żem widział kiedy słońce --
Tak się pogrąża duszu
W te mroki czerniejące...

Wiatry: zwialy
Ten kwiat biały

Z pachnącej jabłoni,
We mgle bladej
Stoją sady

I słowik nie dzwoni,

Inugm ja drogę śnił |
W. swoich dziecięcych planach: -
że lędę jako tancerz szedł
Po słonecznych plonach --

że będę jko młody bóg
W zawiet kwiatów się
1 ie naprzeciw wszelkich trwog

 PMN?” Sum drogę swoją będę stwarza]
Sen się prześni -a

I kochać przestanę... I oto tarzam się, ach
- Pod powieką W te} mrace, w tej zawiei --
Łzy mnie pieką, Jedno to światło tam,

Łzy niewypłakane! 
 

16 jedno światło tam,
--- Tem jednem w drodre się krzepię
W. ORKAN A jeśli to uluda my,

DROGA Jeśli to wilcze ślepie:

Bmutna ta moja droge
Przez pustkę wśród zamieci -
Jeno to jedno światelko
Na nieboskłonie mi świeci...

|
Ta iskierke nadziej. .. !

i
i

|Vedłua uslulnnhbadań leka-
rzy londyńskich. insulinę ( wyciąg
z trzustki) która jest najnow» |

wie an ta sp szym Środkiem na diabetes (eu- '

Jakże długo Ju ©

i

krzycę) zawiera wlele roślib, mię-
Jaktze kres: daleki! dzy innemi zaś cebula.

W
 
 

NOWY ŚWIAT,

UROCZYSTY WIEC KU CZE MARSZAŁKA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej i |

Następnie ob. Blażewicz od—i
czytał przygotowana rezolucję, |
którą zebrani uchwaliii jedno- |
głośne.

REZOLUCJA

My. polacy. zgromadzeni
dnia 85 czerwca 1923 roku,
na wiecu w Domu Narodu

 

urhualam)
następuje, Stwierdzając fakt, ;
że ostatnie zmiany w Polsce, |
zagrażając demokratycznemu W
rozwojowi państwa i stawia» |
jąc go wobec nieobliczalnych |

co |

wstrząśnień politycznych
społecznych, zmusiły Mar-
szałka Piłsudskiego do wyeo- |
funia sig z armji i życia pu- |
blicznego; zważywszy dalej, |
że ustąpienie Piłsudskiego w
danym momencie, ma zasad» |
nicze znaczenie ze względu na W
zasługi  Jego, położone dla |
zdobycia i utworzenia niepo|
dlegkml Rzeczypospolitej Pull

skiej -

składamy cześć i hołd Głó-

wnemu Odnowicielowi Ducha

i Budowniczemu Nowej Pol.

ski, organizatorowi armji pol

skiej i zwycięskiemu Wodzowi.

Jednocześnie przyrzekamy

pracować i nadal według wska

zań wytkniętych przez Komen

danta w granicach naszej mo-

źności, aby demokracja pol- |

ska tutaj na wychodźtwie nio

i w

sin pomoc i poparcie tym or- |
które |ganizacjom w kraju,

dążą do stworzenia w drodze
praworządnej i konstytucyj-
nej warunków in g-
jących Police poszanowanie
zasad demokracji, uwzględnia |
jących interesy nie
lecz całego narodu, a umożli-
wiających Pibsudskiemu po-
"wrót do państwowej pracy,
która dzięki jego
ctwu, zapewniła Polsce nale-
zne stanowisko wśród ludów
Europy i szacunek świata.
Ufamy, że demokratyczne

i praworządne żywioły w Pol-
<ce. których moralnym prze›
wodnikiem z urzędu jest gło-
wa państwa Prezydent Stani-
sław Wojciechowski, mie do-
puszczą do powa: iejszych

 
  

Idziecie naprzód przebojem,

czy żyjecie z dnia na dzień?

 

: „w miejscu.

«. wysiłków?

 

z wodzenia:

swego pracodawcę. Ludzie,

nymi.

z drogi.

na mdl na procent składany.

 

 

RACA nie pozwala Wam próżnować. Próż-

niactwem natomiast jest pracować i stać

Możecie nawet pobierać dobrą płacę, lecz cóż ona
,. warta, jeżeli nie posuwa Was naprzód, jeżeli nie ||«

- możecie się poszczycić żadnemi wynikami swych

Wszystko Wydane-znaczy Zmarnowane wysiłki.

" Cokolwiek Zaoszczędzone-znaczy Klucz do Po-

Lekceważyć swe zarobki znaczy lekceważyć swą
pracę, a w rezultacie, być lekceważonym przez

gwych pieniędzy inteligentnie. nie są intelixent- A

Mężczyzna lub kobieta, Którzy chcą poprostu
przespacerować się przez życie będą usunięci.

Ci, którzy kroczą naprzód, zaczynają naj-

pierw od otwarcia rachunku oszczędnościowego,
który powiększają systematyczniez tygodnia na

tydzień Mogą oni poszczycić się jakiemiś owoca-
mi swej pracy, a oszczędzone pieniędze puflui

f Bowery Savings Bank
i 110 East 42nd Street

Naprzeciwko Grand «Central Terminal
Również 'róg Broadway i Grand Street, New York

   

|
||
 

którzy nie używają

 

 

partii, |

wstrząśnień, któreby miały
doniosle następstwa dla przy
szłości państwa.

Ufamy, że fundamenty de-
mokracji, na których się o-
piera gmach Rzeczypospoli-
tej. oprą się usiłowaniom wro-
gów wewnętrznych, jak się o-
party pod wodzą Piłsudskiego
i Jego współpracowników, -
wrogom zewnętrznym.

Przewodniczący: wiecu:
FELIX POPŁAWSKI,

Sekretarz wiecu:
STANISŁAW DZIERZEK

 

Uchwalona rezolucję postano-
wiono wysłać do sejmu w War-

| szawie, a krótkie telegramy o
odbytem wiecu do prezydenta
Rzeczypospolitej Wojciechow»
skiego i marszałka Piłsudskie-
go.

Następnie przewodniczący ob.
Popławski powołał do zebrania
ofiar na fundusz marszałka Pil-
sudskiego, ob-kę Popielową, Wo-
lyniec, Pysiewską, Gorzańską i
Schultz, Kolekty imienne złożyli
następujący ofiarodawcy:
A, Hetrowski $1; J. Ostrowski

#1; A. Skurowski $1; J. Kono-
piński $5; J. Borowski $1; P
Jonicz $2; J. Konikopski $5; W
Frączak $1; S. R. $1; W. Gru-
berski $1; E. Baranowsl@p $1;
P. Bolesta $2; J.
$1 ; Tel. Sokulski $1; B. Klocho-
cki $2; J. Pietrzak $1; I. Miz-

( was $3; J. Kuk 50¢, A. Korona
$1; Edw. Glybikowski $25; Sty

  

   

mański $1; J. Michalski $1; T
Plaza: $ Kozlowski (Elira-

2, F. Nidzgorski, Brook.bethi
| Iyn $3; K Schultz, Brooklyn $5;
| P. Yolles $1; Szofar $2; Marko»
wski $1; Baranowski $1; Fugo-
wiki $2; Blazewiez $5; Mano-
warda, Bayonne $1; Popławski
10.00, M, Popławska #1, Kogut #1,
Sydor $1; L. M. $1; J. Kubrak
$1; Ostowski $1; Antosz $1; Ro
zowkiewicz 81; Hłodecki $4; -
Gładysz #2 .. Kotik #1; Ma.
Iinowski $2; i miesięcznie $1;
Kucharski $5, J. Schultz $1
Bobkowski $1: J. Boguszewski
$1; P. Yolles 31; Irena Schultz
$1; F. Giere ; P. Rydzowski
$25 1. Janie FL Bogdański
#2; Gorzański ~ K. Klus #1;
I. Kreskowski $1; J. Boron $1;
W. Bochenek N. Daczyński
31; A. N. $1; Mich. Jankowski

; Antonina Kaczor $6; K. Ma-
; B. Lozyngier $5; A.

Kraut $5; A. Gruszczak $5; J.
Sandowiez $1; A. Drzewicki $5;
M. Węgrzynek $5; P. Yolles $2;
B. Błażewicz $2; 1. Schultz $1;
Olive Rasche $1; K. Puszyńska
$1; J. Rynas $1; 8. Motowidlow-
ska $1; Gostomski $1; A. Palle-

wier $2. Drobna kolekta

kokardki $47.96. Razem $3209]

Po zakończeniu kolekty zabrał

jeszcze raz głos ob. Błażewicz,

aby odpowiedzieć pewnemu oby-

watelowi, domagającemu się od-

powiedzi na swoje pytanie:

„Dlaczego pan Piłsudski, mając

władzę w ręku pozwolił, że go pa
D

     

   

    

czuga $5
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Zabłąkane zwierzęta

roznoszą choroby

  

O to jest zarazek?" Niewielu z- nas

zdaje sobie z tego #

Lecz wiemy dobrze, te zdr
szczęśliwe bujnem zdrowiem dziecku,
dotknąć na każdym kroku
rzeczy - czy to psa -

ka, a
w cią

krótce ogarnia je go

sięcy

Wlemy, co się stało, To
raki chorobotwórcze ulokowały się na ręku
ust mibo rakaziły mało  zadzaśnięcie

W ten wlaśnie sposób roszerzająwszystko
się, choroby.

Lifebuoy Ochrania

włóczęgę, czy ubrania
kolegi w sakole, cay zatłoczonego tramwsju-
czy wilgotnej ręki obcego, obdartego człowie-

paru godain ent jego żywotność, na
której odzyskanie potrzeba potem całych mie

pratę,

owy ostowiek -
może

jakiejś |brudnej

rączka (naarięc

niewidzialne za: 18

To

Nlebezpleczenstwo w brudne
zabija czybająco tam zaraski.zostawia ręce i twarz w stonie antyseptyes-nie czystym i wolnym od wszelkiej woni skórnej--a przytem robi cerę tak miękką--gładką-tak tryskającą zdrowiem!

Titebuoy po

Litebuoy jest tak czysty, jak tylko czystemoże być mydło. Barws ego olejku palmowego--jednych składników -- jest czerwona, dlatego 1Litebouy jest CZERWONY Olejeknadaje mu tę cudowną własność pleAni śladu wolnych alkaljómogło nawet najdeWkatniejszę skóIdfebuoy polecane jest dla niemowiąt. --Nadaje on rękom miękkość 1 gładkość pomimo apracy przy gospodarstwie. Szczególnie silateprzemawia do mężczyzn,

wo. niebiolone- _jego głów-

 

  niczego. coby

Przyzwyczkjete dzieci 1 meta do regularnegodring.Doskonała czystość uznaną została przezwielkie powagi lekurskle, jako najpowniejszelub twarzy daiecka, skąd przabespieczęniemyli się (regularnie  Lifebuwiele mniej chorób.Iitebuoy bowiem pokonywa drogę naukowego procesu .ntebszpieczeństwdle, Jest ono nujtdrowstymOba, śnieżna,ciate, lecz przenika głęboko

LIFEBUOY
HEALTH

Gdyby wszyscy na świecio

antysoptycznaLifebuoy'w wietylko usuma brud £ powlerzchal

zeszły do nose ioy'em, byłoby o
o, tkwiące w bruenałogiem.plan ado każdej pory i

SOAP

używania Lifebuoy'u Ochrania ono osią roWszyscy będziecie zdrowa.
Lever Bros. Co.

Cambridge, Mage., U. S. A.

   
  

«mułgr.
ks ka yial
mosty yk ne 94 zie, ade

Tunde płynie

 

 

nawie i księża usunęli na bok?" |
Obywatel Błażewicz oświadczył,
że Marszalek, Piłsudski jest de-
mokratą z krwii kości i nie chce
rządzić Polską przy pomocy siły.
Kilku przyjaciół  interpelanta
podniosło mały hałas; wyrażając
swoje niezadowolenie, #e Marsza-
tek Piłsudski nie pognębił mocną
ręką panówi księży, ubaw.—ą
czając siłą panowanie jednej czę
ści społeczeństwa nad druga. -
Przewodniczący F. Popławski po-
dziękował publiczności za liczny
udział i wzniósł okrzyk ba cześć
Marszałka Piłsudskiego, który
zebrani trzykrotnie z entuzjaz-
mem powtórzyli. Poczem po od-
śpiewaniu "Marsza Piłsudskie-
zo... zebrani o godzinie 10:20 ro-
zeszlisię w podniosłym nastroju
do domów

St. Dzierzek, sekr. wiecu.
k 6 6

  

  

Z dniem dzisiejszym otwieramy
na szpatach „Nowego (Świata"
rubrykę'składek na fundusz Mar;
#załka. PHłsudskiero.

Wszystkie nadesłane ofiary bę-

 

   

 

  
-> an

RADJOFONY DLA POLIQ1 ,
ma. przedstawia samochód policyjnypltrolnhey P

2.4 ave. zapotrzeny: w ipn radiograficzny to PQ

 

dziemy  kwitować w „Nowym

Świecie" i przez wysłanie specjal

nego pokwitowanie, Zebrana nu

pierwszym wiecu w New Yorku

suma 315 dolarów została wysła-

na Marszałkowi Piłsudskiemu z

wyraźną prośbą, zgodnie z wolą

ofiarodawców, by została użytą

przez Marszałka Piłsudskiego na

Jego osobisty użytek,
+ 6 «

Obecni na wiecu przedstawicie-

le Polonji okolicznych jak: Broo-

klyn, N. Y., Jersey City, Bayonne,

N. J., Elizabeth, N, J., Newark,

N. J. i Passałe, zwrócili się pu-

blieznie na wiecu do redakto-

rów „Nowego Świata" z proś

by podobne wiece ku cze Ma

szałka Piłsudskiego zostśły urzą-

drones w ich  miejstowościach,

przyrzekając wimieniu ludności

polskiej w swoich miastach po-

parcie dla zebrania jak najwię-

kszego funduszu dla osobistego

użytku Marszałka Piłsudskiego.

 

  
 

  

 

Przymrozki we Włoszech

TRYDENT (Włochy Północne), 25
Północne Włochy nawie-

powietrza. Stoki Alp

pokryty się śniegiem na wyższych)

miejscach na kilkanaście cali grubym.
W miejscowościach Bolsano i Orti-

sci termometr spadł poniżej punktu

marznięcia wody, Uchodzcy przed ka

tastrofą wulkanową zostali niespodzie
wanie zaskoczeni -niebywalem .zim

nem jakie zapanowało w całych Wi

sech 1. dosięgło Sycylji. Wielu 'u

„chodzeów cierpi z powodu braku cie-

plej: odzieży.

 

 

Francja ciągle myśli o stwo

rzeniu republiki Nadreńskiej

 

 

bydwuch brzegach rzeki w celu po-
stawiania zapory pomiędzy Prancją

i Niemcami. Odpowiednie dokumen-

ty potwierdzające zamiary rządu fran

cuskiego znajdują się w rękach an-
gielskiego ministerjum spraw zagra-

nicznych, m między niemi memorjał
przesłany rządowi francuskiemu przez

wyrokiego komisarza francuskiego w

Nadrenji w sprawie pomocy rządu
francuskiego dla Dr. Dorten, przy»

wódcy niemieckiego ruchu. polityczne»

go, dążącego do stworzenia niepodle-

głej republiki nadreńskiej przy po-

mocy Francji.
=)

i

Samobójstwo szefa mi;
pożarnej
 

WESTFIELD, Mass., 24 czer-
wea. - Arthur Green szef stra-
ży pożarnej popełnił samobójst-
wo z powodu nieporozumień do-
mowych w swojej kancelarji u-
rzędowej.

PHILADELPHIA

FRANKFORD
 

 

Parafja św. Walentego urządza
w parku obok polskiego cmenta-
rza w Andalusja doroczny piknik
we środę, dnia 4go lipca. Począ-
tek we środę, dnia 4go lipca, Po-
czątek o 1-j po południu: Wiele
niespodzianek - doskonała mu
zyka - pyszne przekąski i chłod:
niki. .

Ci, którzy wezmą udział w pa-
radzie a mają zamiar udać się po-
tem na piknik, mogą swe bagaże
złożyć na automobilu, który bę-
dzie czekał przy kościele św. Wa-
lentego do bezpłatnego przewie-
zienia do parku, Bagaż należy za-
opatrzyć w kartkę z nazwiskiem.

(24-27-20-1-2)

 

ROSALIE P. JANOER
Polski Adwokat

to

 
 
 

z atam ma tylko do

fary w U. 8. Put. O8.

  

*» BAMBINO» .

1 jn"125.wsanglo Jego niepokój

LONDYN, 24 czerwca. *- Rząd ||Szlem towPrazz "7
francuski ciągle tywi nadzieję stwo- . .

rzenia niepodległej republiki reńskiej 1 Union Square, cor. 14th 8%.
z ziem h po o- ]

ok prędkoMo

 

fillmotki, Bambino okazalo en-
downe rezultaty w ummęexu kolek,
kuresy i zatwardzenie. Jost mbp- -
szym przyjacielem dziecka! z -.- $

Dzieci lubieją to ! Prosty wigce]1 | >
866. w aptekach lub 400. posstg wprost z laboratoryut. °

F. AD. RICHTER & CO.

   

  

 
104-114 So. 4th St. Brookiyn, N. Y.
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CZEŚC

GŁÓW
NENU

BUDOWY

- NICZENUNO
WEJPOLSKI

Przedwczóraj wieczorem w Domu Na-

rodowym odbył się wiec na cześć Piłsud

skiego.
. . -

Wiec to niepowszedni. Przypommal

nieco ubiegłe czasy, gdy w morzu zamia-

nia wydziałowego, nie chciało sig utopić

„pięć procent" niepodległościowców, ser-

cem i duszą oddanych sprawie Legjonów.

 

„Zmieniło się od tych czasów bardzo wiele. |

Mamy państwo polskie, które wprzeciągti

niecałych pięciu lat wyrosło pod klm-up-

kiem Piłsudskiego i tych, którzy

-

z nim

współpracowali, na realną potęgę w sto

Sunklr do świata. Lecz tak samo jakw o

kresie wielkiej wojny i teraz Piłsudski, zna

Jazi się, wobec tej większości w pamdzle,

którą wyhodowała długa niewola i w pslnl-

nich latach „narodowi", a właściwiej m-

wiąc beznarodowi paskarze. *

Piłsudski ustąpił z areny politycznej,

bo nie. mógł inaczej uczynić. Twórca De-

mokracji nie mógł pracować z nowymi rząd

cami, którzy otwarcie lub tajnie, do prze-

wrotu politycznego się sposobig. To ozna-

cza zamach na Demokrację, a Piłsudskijest

na to, by dzieła swego bronił, tak jak bro-

nił idei niepodległości przed dwudziestu pię

ciu laty. Wówczas, jak zaznaczył jeden z

mówców.na wiecu, walka Piłsudskiego wy-

„dawała się szaloną i beznadziejną. Dzisiaj

ma on za sobą duszęi serce zdrowej i świa-

domej części narodu.
Rzucił na wiecu poniedziałkowym

garść silnych uwag żołnierskich o Piłsuds

kim kapitan armji amerykańskiej i podczas

najazdu bolszewikówna Polskę kapitan ar
mji polskiej, ob. Stanisław Gutowski. Nie
mówił jako polityk, a tylko jako oficer, któ-
ry wiele widział podczas pobytu w Polsce
i znaczenie Piłsudskiego jako organi
i wodza armji polskiej rozumie isercem żoł
nierskiemczuje. Słowa jego twarde, podo-
bne chwilami do szorstkiej komendy woj
skowej, zualazły prostą drogę do serc ze-
branych na wiecu. W tych właśnie epizo-
dach streszczanych po wojskowemu, zgro:
madzeni ujrzeli potężną postać Wodza, któ-
ry odszedł, poźostawiając dzieło olbrzymie
i który co najważniejsze, pozostawił ideje
twórcze i ducha w armji i narodzie.

10 słusznie zaznaczył kap. Gutowski,
że podstawy duchowej, na której opiera się
budowa obrony Polski, ustąpienie Piłsuds-
kiego nie zniweczy. +

Lecz powrót Piłsudskiego na stanowi
sko wychowawcze w armji, powrót jego do
współpracy w budowie dalszej państwa pol
skiego, zależny jest dzisiaj od zmiany sy.
tuacji w Polsce. W tym duchu brzmi przyję
ta na wiecu rezolucja. Nie uzurpując sobie
bynajmniej prawa pełnego głosu przysłu-
gujgcego tylko braciom w Polsce, zebrani
na wiecu przyrzekają jedynie pomoc tym
organizacjom wkraju, ktore drogą KON-
STYTUCYJNĄ walczą o utrzymanie i roz
swój Demokracji.

tutaj i podkreślić trzeba, że
stanowisko poważne wobec rządu obecne-
50 w Polsce, utrzymane zostało bezwzględ-
nic od początku do końca. 4

: O nastrój. ktoś zapyta? .
; ''S$ala była pełna.  Straszliwy (upał

nie przewyższył jednak gorących objawów
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% uczuć dla ukochanego i głęboko czczonego"|:
Kpmendanga., \a

; -Skupienie uroceyslé
obliczach,przerywane często oklaskami i o-
krzykami. haaa ho ta

Stara i wypróbowana wiara. Prawie
wszystkie te same postacie, które się widy

 

wało przed ośmiu laty na wiecach niepo:

«
dległościowych.

 

›widać było na |
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Z PRASY I 0 PRASIE
Stanęli do apelu reprezentanci Demo:

kracji z Brooklyna, Jersey City, Bayonne,

Elizabeth, Harrison, -Newarku, Maspeth,

Passaic i innych okolieznych miejscowosci.
„Stanęli do apelu ci, dla którychnie jest

obojętne jaką ma być Polska, lecz którzy

tulaj na ziemi wolnej amerykańskiej, pra-

gną widzieć państwo polskie pierwszorzęd
ną polęgą, wśród wielkich mocarstw swia-

ta.

 

I nie widać było wśród zebranych zwąt

pienia. Wiara w demokratyczną przyszłość

Polski biła z przemówień i trafiała do prze-

konań słuchaczy.

Tak zachowują się zawsze ludzie, któ-

rzy wiedzą i rozumieją, że walka o orga-
nizację uarodu nie może trwać chwilę i że

wygrywa wkońcu ten, kto za sobą ma słusz-

ność idei, opartą na Demokracji.

Na fundusz dla Piłsudskiego, zebrano

około 300 dolarów. Kampanja będzie pro
wadzuny w dalszym ciągu. Specjalny ko-

initet do zbierania stałych składek mie-

sięcznych dla Marszałka Piłsudskiego, bę

dzie w przeciągu najbliższych dni zorgani-
zowany. Pożądanem bybyło, a nawet wsk

zanem, żeby w każdej kolonji polskiej,

gdzie są organizacje i grupy postępowe,
zawiązały się dordźne komitety, a nie urzą-
dzając narazie wieców, składki zbierały.

Wiec nowojorski oby był początkiem

 

  

 

 

  

 

 

4 akcji, nietylko na Wschodzie, ale na całem
wychodztwie.

Polonja nowojorska zamamfestowała

potężnie swoje uczucia dla Głównego Bu-

downiczego Nowej Polski. Kolej na wszyst

kich obywateli i wszędzie, gdzie wielkie i-
mię Wodza jest symbolem prawdziwie de-

mokratycznej Polski. wb.

CZY TO MOŻLIWE?

W pismach włoskich pojawiły się niedawno
artykuły, zapytujące kto finansował ruch. faszy-
stow. Autorzy artykułówstwierdzik fakt, że przed
objęciem rządów przez Mussoliniego skarb włoski
był pusty. Ale natychmiast po zagarnięciu rządów
przez faszystów, zjawiły się ie sumy pienię»
dzy, jakby za dotknięciem różdźki czarodziejskiej.
Skąd te pieniądze? Z jakiego one pochodzą źró-
dla? „Pisma, które tę kwestję podniosły, infor»
mują, że dziwnym zbiegiem okoliczności, w tym
samym czasie kapitalista niemiecki Stinnes, rzucił
olbrzymie kapłlały w przemysł włoski, Zdobył sze-
reg wartościowych koncesyj, usadowił się potężnie
w niektórych dziedzińach przemysłu. Zbieg wy-
padkówzaiste osobliwy i wydobycie go na światło
dzienne wywołało we Włoszech i wogóle w całej
Europie niezwykłe wrażenie.

Ale ciekawe rzeczy dzieją się również i w Pol.
sce. Niezbyt dawno węgiel polski na Górnym Ślą-
sku znalazł się w rękachniemieckiego trustu Stin-
nes - Castiglione, finansującego międzynarodowy
faszyzm. W swoim czasie w „Nowym Świecie" o
tem pisaliśmy.

Teraz prasa krajową donosi zgoła niezwykłe
szczegóły towarzyszące nagłemu spadkowi marki
polskiej.

Dnia 9 czerwca dzienniki berlióskie napisały,
że rząd polski Witosa, rzucił na rynek giełdowy
gdański i berliński ogromną ilość marek niemiec»
kich, w celu obniżenia waluty niemieckiej, od któ-
rej według twierdzeń prasy prawicowej, jest marka
polska zawisłą. Lewicowe zaś pisma niemieckie
uderzyły na alarm, pytając w czylm interesie akcja
rządu Witosa została podjęta i powołały się w ar-

ji na prasę pi ą ką, która
stwięrdziła, że kurs marki polskiej w danej chwili
jest ponownie uzależniony od kursu marki niemiec»
kiej. Inaczej mówiąc, wypada że markę polską ob-
niżają w Polsce stojący przy rządzie prawicowcy z
Witosem ,dla jakichś tajnych celów.

Jest to kombinacja wprost potworna.

Że Stinnes wraz ze swoimi pomocnikami nacjo-
nalistycznymi celowo obniża walutę niemiecką, ›o
tem niejednokrotnie pisaliśmy. Teraz mamy co-
raz liczniejsze potwierdzenia naszych przypusze
czeń. z

A ponieważ kapitał Stinnesa usadowił się z po-
mocą obozu tajnych celów i w Polsce „więc staje
się, jasnem, że tereny działaniu mi
faszyzmu rozszerzają się.

*

Z rewelacyj pism niemieckich i prasy postępo-
wej w Polsce wynikaże ruina waluty sprowadzo-
na przez reakcję, a kierowana z Berlina, ma odda-
nych sobie pomocników w Polsce, Obóz tajnych
celów nie próznuje. Widocznie zamierza spróbo-
wać tej samej drogi, którą poszedł Mussolini. Ogo-
łocić skarb, zdusić drożyzną naród, a wtedy władzę
bez Witosów już zagarnąć i z pomocą Stinnesa.

Nieprawdopodobnie to wszystko wygląda, ale
mieprawdopodobieństw niema dzisiaj w polityce,
gdzie podziemna i konspiracyjna robota reakcji, sta
ra się zadać cios śmiertelny demokracji.

* 060 +

(_ TRZY MIESIĄCE W KATALEPSJI

W jednej z sal królewskiego szpitala w Londy-
nie leży młody człowiek, który jedynie z nadludz-
kim wysiłkiem może wymówić parę sylab.

„Ten nieszczęśliwy jest to kapiłan Cyryl Un-
ideriny, który dopiero co obudził się ze snu letar-
„gicznego „który trwał całe 3 miesiące! W ostatnich
dniach lutego oficer ten uległ uszkodzeniu czaszki
i poddawszy się trepanacji, wpadł w katalepsję,

> Prze cały ten czas, tylko z największym tru-
dem.udawało się dać mu połknąć trochę płynów.

Wreszcie w tych. dniach Underhay zbudził się
powoli i wymówił nawet kilka słów. Pamięta wy-
prulek, jakiemu ulegt, ale nie zdaje, sobie wcale spra
wy z tego, co się działo później.

| Wygląda on literalnie jak szkielet, jednak jest
nadzieja, że wróci do zdrowia.

Doktorzy i dozorezynie mówiąc o nim, nazy-
wają go „zmartwychwstałym". + m

  

„niku „Jaunaskas -

 
Wsprawie zamachów dynami-

towych w Krakowie i Warsza.
wie, o których tutejsza prasa
prawicowa pisała, że są dokona-
ne przez lewicę, pisze „Głos!
warszawski:

„Dochodzenia i poszukiwania
sprawców zamachów dynamito-
wych w Krakowie i Warszawie,
utknęły rzekomo na martwym
punkcie. W Krakowie policja w
tej sprawie zachowywała się
więcej niż zagadkowo. Zmienio-
no ponoć osobistości prowadzące
dochodzenia, coś kręcono, bąka-
no i o dziwó - nie nie wykryto,
nikogo ,nie schwytano, nikomu
nie nie dowiedziono. Bomba naj
widoczniej spadła z nieba.

Przed kilkoma jeszcze dniami
prasa, od 26 maja rządowa, prze-
konywała społeczeństwo, że bom
by rzucają żydzi. Wiadomość ta
miała wszelkie cechy prawdopo-
dobieństwa „czekaliśmy więc nie
cierpliwie oficjalnych |informa:
cji.

Dzisiaj natomiast ta sama
prasa twierdzi, że żydzi nic
wspólnego z bombami nie mają,
chociaż dochodzenia nie dały po-
noć jeszcze rezultatu, że to ja.
kieś zagraniczne ręce, jakieś...
tam... gdzieś... het, het het...
W Warszawie sprawa

stawia się jeszcze bardziej zaga
dkowp. Dochodzenia, jak utrzy-
muje opinja publiczna, dały rze-
komo rezultaty, tylko nagle u-
sunięto sędziego śledczego, któ-
ry je prowadził i dlatego nie nikt
nie wie.
W tych warunkach nie pozo-

gtaje nam nie innego, jak usta-
lić pewne okoliczności towarzy-
szące zamachom w Warszawie.
Bombe przeznaczoną dla dzien

nika „Rzeczpospolita", podłożo-
no nie pod redakcją, a pod admi-
nistracją, w sieni o godzinie 9

i kiedy w lokalu nie
było już pracowników. Cel tego
zamachu? O zrujnowaniu, czy
przerwaniu wydawnictwa mowy
być nie może. Bomba pod loka:
lem administracji nie była prze-
znaczona dla personalu redakcyj
nego. Chodziło więc poprostu o
wywołanie efektu.  

W tym samym czasie znale-
zlono bombe pod redakcją „Ga-
zety Porannej" i „Gazety War.
szawskiej". Eksperci ustalili, że
siła wybuchowa tej bomby, od-
powiadała akurat zdolnościom
burzycielskim torby sieczki,
Następnego dnia znów około

godziny 9 wieczorem, Warszawę
alarmuje wybuch nowej bomby
pod lokalem Bratniej Pomocy
studentów Uniwersytetu War-
szawskiego: O tej godzinie Bra-
tnia Pomoc jest zamknięta, jej
lokal pusty. Tragiczną ofiarą tej
bomby staje się nieszczęśliwy
profesor, _który przypadkowo
znalazł się na miejscu wybuchu.
Oczywiście rzucający bombę, nie
liczył się z tym wypadkiem, na-
tomiast doskonale rozumiał, że
istnieniu Bratniej Pomocy, ani
życiu jej członków nie zagraża.

Ostatnia wreszcie bomba pod
żydowską Strzechą Akademicką.
Wybuch nastąpił około godziny
11 wieczorem. Jak był silny
świadczy fakt, że woźny sprzą›
tający w tym czasie lokal Strze-
chy nie nie słyszał,

Powyższe zestawienie faktów
prowadzi do bardzo prostego
wniosku: bomby podkładali so-
bie ci, u których je znaleziono,
względnie wybuchły.
W Krakowie przeznaczone by-

ły dla redakcji nkcjonalistycz-
nych pism żydowskich, w War-
szawie dla równowagi, dla nacjo
nalistycznych polskich. Bomba
pod Bratnią Pomocą. Żydzi dla
równowagi inscenizują wybuch
pod strzechą.
Co szczególne. Z chwilą doj-

ścia do władzy rządu nacjonali-
stów polskich i żydowskich,
wszelkie zarządzenia ochronne
zostały cofnięte. Dalsze zama-
chy nie są najwidoczniej spodzie
wane.

Pragnęlibyśmy, aby nam do-
wiedziono, że rozumowanie na-
sze pozbawione jest racji. Dopó-
ki jednakże władze policyjne nie
ogłoszą w tym względzie komu-
nikatu z konkretnemi rezultata-
mi dochodzeń, zmuszeni jesteś»
my polegać na własnych spo-
strzeteniach." '
 

ZBLIŻENIE EKONOMICZNE POMIĘDZY

ŁOTWA A POLSKA
 

Co mówią łotysze?
 

Warszawa.
Zastępca burmistrza m. Rygi,

p. A. Kravinsh ogłosił w dzien-
Ziras" wra-

żenia swoje z wycieczki prze-
mysłowej delegacji łotewskiej
do Polski. Stwierdza on, że
wszystkie gałęzie przemysłu pol
skiego są w pełnym rozwoju. O-
dnosi się tó szczególnie do dzia-
łów przemysłu włóknistego, któ
ry dobrocią wyrobów swoich zać-
miewa przemysł niemiecki. Łódź
- pisze p. Kravinsch - jest je-
dną olbrzymią fabryką.

NRównież pomyślnie .rozwiję
się w Polsce przemysł metalowy.
Fabryki lokomotyw mają zape-
wnione zamówienia rządowe na
10 lat. Bardzo szeroko zakrojo-
ne są również fabryki narzędzi
rolniczych. Rząd polski dał może
ność delegacji łotew. zaznajomie-
nia się z całym życiem gospodar
czym Polski. Wycieczkę uważać
należy za całkowicie udaną. |O- 

siągnięto bardzo wiele na polu
zbliżenia sfer przemysłowych.
Również pochlebną oceną o sy

tuacji gospodarczej w Polsce
daje inżynier Stromanis, delegat
ryskiego komitetu giełdowego.
„Co się, przedewszystkiem rzu

ca w Polsce w oczy, to wzorowa
komunikacja kolejowa - pisze
inżynier Stromanie. - Taryfa tu
jest znacznie niższa niż na Ło-
twie. Prawie wszystkie budyn
ki kolejowe, które ucierpiały
wskutek wojny, zdołano już od-
budować w stylu polskim. Wo-
góle rany zadane wojną są w ży
ciu Polski mało już widoczne.
Przemysłpracuje w 80 proc. wy
dajności przedwojennej w nie-
których zaś innych /działach,
jak. np. włókienniczym, przekro;
czył 105 proc, Scharakteryzowaw=
szy szybki rozwój przemysłu meta
lurgieznego, omawia p. Stroma-
nis rozwój px)-zamysłu naftowego
W okręgu naftowym jedna z

wiele butelek tego napoju"

__ mówi Praktyczny Kupiec
Wszyscy go lubią. Jest on dobry |
czysty.
Pijcie go zawsze, gdy macie pragnie
nie-<będziecie się nim rorkoszowall
Jest gotowy do picia zimny jak 16d,
do nabycia w setkach miejsc.
Wstąpcie do sklepu i kupcie sobie kil.
ka butelek tego lodowatozimnego na
poju dla swej rodziny. Zrobicie radość
wszystkim w domu | również
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Wogóle przemysł polski pra-

zbytu. Tem się tłumaczy duże
zainteresowanie przemysłu pol
skiego Łotwa oraz zapowiedź
wzięcia udziału w jarmarku rys-
kim. Dzięki wycieczce łotew-
skiej dokonano bardzo wielu za-
mówień,

Inny uczestnik wycieczki, p.

skiej było bardzo gościnne.
Przy sposobności zaznacz

litycznego i ekonomicznego z
państwami bałtyckiemi, które
mają już teraz dla Polski ze
względów chociażby tylko @ko-
nomicznych pierwszorzędne zna-
czenie, było przewodnią myśla
polityki -zagranicznej Polski.
Zbliżenie i zacieśnienie węzłów
pomiędzy Polską a państwami
bałtyckiemi przypada na okres
rządów demokratycznych, któ-
rych ostatnio był wyrazem gabi
net gen. Sikorskiego.

Apowied2i

gedakcji
Czytelnikowi z Old Westbury, L. 1.- Brata sprowadzić z kraju można.Ale w każdym razie nie będzie mógłon otrzymać paszportu w tym roku,bo kandydatów na wyjazd z Polskijest więcej niż wynosi ilość emigran=tów" wpuszezonych do portow amery-kańskich.

 

406 +Czytelnikowi Z. K. z Elizabeth, N.J. - Jest w New Yorku TowarzystwoTechinków 1 Handlowców Polaków& o. Chemist Club, 150 East 41 ul.,New York. moneCzytelnikowi 8. z New Haven, Conn.-Z nadesłanych informacji skorzystamy. » w 8Czytelnikowi B. M. 2 Jersey City. -Nie wiemy. Informacyj może udzielićjedynie adwokat. 

cuje w tak dużych rozmiarach |
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Central Savings Bank
] o th® city or NEW vomk
RÓG 46) AVENUE 1 186) ULICY

KWARTALNA DYWIDENDA

PROCENT - CZTERY (4) OD STA
rocznie zostanie wiczony wszystkim depozytorom sa ostatnio tray me.
siące, kończące się 30-go czerwca, 1928, od" wszystkich sum uprawnio-
nych konstytucję, nie przewyłszających pięciu tysięcy dolarów ($8,000)
1 będzie wypłacony w dniu 20-20 lipea, 1928. _Depozyty ulokowane w
dniu 10-go lipca, 1928 roku, procentują się od 1-g0 lipca, 1923 roku.
A. KOPPEL, 3. Vice-Prez. HUBERT CILLIB, Prezydent.

1 Skarbutk.

 
 

 

The BOWERY

SAVINGS BANK

128 & 130 BOWERY, NEW YORK

Filja 110 East 42nd Street, już otwarta
Naprzeciwko Grand Central Terminal

KWARTALNA DYWIDENDA PO STOPIE

Czterech Procent
ogee

rocznie została uchwalona i zakredytowana będzie de-
pozytarjuszom za okres, kończący się 30-go czerwca,
1923, od wszystkich sum od $5 do $5,000 i płatna będzie
od poniedziałku, dnia 16 lipca 1928.

Pieniądze zdeponowane do dnia 10 lipca włącznie oprocentowywać się
ędą od dnia 1 lipca. z
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ARENA

  

  

wany jest po skończeniu kursi

   

A. Miclgłpmki. inżynier

ork City, posiadająca liczny kompiet rożnych typów sa-
mochodów modeli 1928 roku. Osiem samochodów do powożenia,
Licencja stanowa gwarantowana. Wszystkim studentom wydą-

Napiszcie po bezpłatny kalalog.
- fzkołn-ptwarta codziennie pd

POLSKA 3ZKOLA

Automobilowa
Czy cncecie
mechanikiem 1 nauczyć się
od.„a" do „z" powożenia i
mechaniki, Jedyna szkoła w

u specjalny dyplom mechanika,

9 rano do 9 wieczór.
ARENA AUTO SCHOOL

“151 West 54 St., New. York
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- PANI CURIE SKŁODOWSKA 0 SWYM MĘŻU
 

Sławna nasza rodaczka, pani
Curie-Skłodowska, ogłosiła w
„Revue Bleue" słudjumo zmar
tym swym mężu, Piotrze Curie.

Pani Curie opowiada, jak na
wiosnę 1804 r. wówczas kiedy od
trzech lat odbywała swe studja
w Sorbonie, zapoznała się z Pic-
trem Curie, mającym wówczas lat
35. Spotykając się u pewnego fi-
zyka polskiego, rozmawiali oni
często o nauce i socjologji, przy-
ezem zgadzali Się często na jedno.
Dwie istoty zdecydowane poświę
cić swe życie nauce musiały się
rozumieć wzajemnie i kochać. Po
brali się w lipcu 1805 r. i zamie›
szkali bardzo skromnie w trzech
pokolkach przy ul. Glaciere w po
bliżu szkoły fizyki w otoczeniu
mobli stanowiących własność ich
rodziców.
Żyć musieli jedynie z pensji mę

ta wynoszącej wówczas 6 tysięcy
franków rocznie;tak, że p. Curie,
współpracując naukowo z mężem
musiała jednocześnie zająć się go
spodarstwem domowem, Nie prze
szkodziło jej to w zdawaniu dal.
szych egraminów i uzyskiwaniu
nowych stopni naukowych, Dni
całe później spędzała p. Curie w
laboratorium razem z mężem
swoim.
Żyliśmy w bardzo ścisłym zwią

zku - pisze p. Curie Skłodowska
-- interesując się wspólnie wszy
stkiem: pracą teoretyczną do-
świadczeniami laborątoryjnemi,
przygotowaniami kursów i egza-
mingw, Przez 11 lat wspólnego
życia nie rozstawaliśmy się wca-
le, do tego stopnia, że istnieje za-
ledwie kilka wierszy korespon-  

dencji wzajemnej z tej epoki,
se dni wypoczynku i wakacji by 
ly poświęcone pieszym przechadz |
kom bądź w okolicuch Paryża -
bądź nad brzegami morza, bądź
w górach, Praca tak ubsorbowa»
ła Piotra Curie, że z trudnością
mógł on spędzać czas tam, gdzie
nie można było pracować. Już po
kilku dniowym odpoczynku ma-
wiał: „zdaje mi się, że już dawno
nie nie robiliśmy."

Piotr Curie wykluczał ze swej
egzystencji wszelkie zajmowanie
się życiem światowem, Bez spe»
cjalnego powodu nie składał wi-
zyl i nie zawiązywał stosunków.
Przyjmował u siebie tylko kil.

ku przyjaciół, a uczęszczał tylk.
na posiedzenia naukowe. Gdy
przypadkiem znalazł się w ja-
kiemś środowisku, gdzie, ogólna
rozmowa nie mogła go interes›-
wać, ›szukał wówczas zacisznegu
kącika i oddawał się - swoim
własnym myślom,
Był on obcy wszelkiej próżno»

ści; wypowiadał swoje opinje z
absolutną swobodą nie krępując
siy niczem, W swoich stosunkach
naukowych nigdy nie powodował
się miłością własną lub osobi-
stem uczuciem, Cieszył się z suk»
cesów, odniesionych przez innyzl.
uczonych, tak, jak ze swoich wła-
snych, nawel wówczas - mawiał
- „że nie ogłosiłem tej pracy,
skoro inny ją ogłosił?"

Ufając w pełni rozwiązaniom
naukowym, mało się skłaniał do
wzięcia czynnego udziału w ży»
clu politycznem, Nie wierzył ni-
gdy w skuteczność gwałtu, Wów-
czas kiedy był jeszcze narzeczo-
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nym naszej rodaczki, pisał do
swej przyszłej żony i współpru=
cowniczki:
„A to byłaby jednak rzecz pięk-

na, 0 której nie śmiem marzyć
przepędzenie wspólnego życia w
hypnozie naszych snów twego ma
rzenia patrjotycznego, naszego ma
rzenia bumanitarnego | naszego
marzenia naukowego. Ze wszyst»
kich tych marzeń tylko to ostat.
mic Jak sądzę, jest niezawodnem.
Chcę przez to powiedzieć, że je-
steśmy bezsilni, ażeby zmienić
stan socjalny i gdyby tak nie
było, to nie wiedzielibyśnty, co
niumy robić i działając w jakime
kolwiek kierunku nie bylibyśmy
powni, czy robimy więcej. złego,
czy dobrego, opóźniając przez to
jakąś nieuniknioną ewolucję. Z
punktu widzenia naukowego prze
ciwnie, możemy utrzymywać, ź:
czynimy coś, gdyż teren jest tue
taj najsolidniejszy i wszelkie naj-
drobniejsze nawet odkrycie pozo-
staje zdobyczą..."
Znajdując się już na łożu bo-

leści, rzekł on do swej żony: -
„Cokolwiek się zdarzy, choćby
się było tylko ciałem bez duszy,
to jednak mimo to trzeba pracu-
wać."

 

 

---

Humor
Między: przyjaciółkami.

- Cóż mówię o wczorajszym bału
i o mnie?
- Powladajy, żeś na wczoraj zro-

bila stg tak piękną, że cię nikt nie
mógł poznać. +

U adwokata
- Panie mecenaste, czy mógłbym

ubezwiasnowolnić syna mego?
- Z jakiej przyczyny?
- Chce się żenić z panną boz gro

sza. posagu.
 
 

W SDLACH DJABLA

Napisał
WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL

   
(Ciąg dalszy).

Za staraniem Opalińskiego, który
wspomagany malcrjalqic przez sąsxadqw i

przyjaciół, robił ustawicznie nowe zaciągi

wojska, poczęły iść z pomocą biednej lud-

ności okoliczne dwory. * --

Ale Stadnicki, skoro tylko dnwxedzlął

się o tem, porozstawiał zaraz 4015711 ludzi,

aby strzegli dostępu do wsi lewj-sklcgolsllzr

rostwa. Więc ładowne wozy z żywnością,

które przyjaciele Opalińskiego 'słah da wsi

nawiedzonych głodem, poczęli grabić Ju-

dzie łańcuccy.
Wzmagała się bieda,

|

grasowaly sa-

bości głodowe, lud bezradny opuęzcgał £

rezygnacją ręce i czekał, kiedy śmierć na-

dejdzie i kres całej biedzie położy. -_
Z wczesną wiosną, kie jegi nie po

ginęły jeszcze zupełnie, stan Godlewskie-

go począł sę pogarszać. Suchy kaęzc! nim

wstrząsał, żarła go gorączka, powol) mkną!
w oczach „Nadziei w wyzdrowienie mimo
to chory sam nie tracił. .

-- Niech tylko słońcei ciepło nastanie,

zaraz wzmogę się na siłach - mówił raz do
Anki, która patrząc na niego, łzami się dła-
wiła i przemocą silita się na spokój, aby
nie wybuchnąć gwałtownym płaczu-1.1. 2,

Siadia przy jego łożu, a on, wziął jej
rękę, położył ją sobie na mzpalonęm czole
ieprzymykając oczy, „mówił przyciszonym

głosem.

 

  

 

 

Wiosna idzie już Anuś... wiosna... a

z nią ciepło, słońce i zdrowie dla mnie...

Podźwignę się jeszcze do życia, tak, jak za

twojem staraniem dwukrotnie już do ży
cia powracałem... Wiosna idzie... a z nią

zbliża się dla nas szczęście, po tylu dniach

smutnych i goryczy pełnych...
Leżaj na wznak, gorączką rozpaloąńvki

przyciskał sobie jej ręce do czoła. Lekki
uśmiech igrał na jego twarzy.
- Szczęście dla nas uśmiecha się jesz-

czę... wróci wiosna i słońce... a wtedy sta-
niesz się moją... bezgranicznie moją... tak
dawno upragnioną... Za te starania i umar. 

- (wienia twoje, za to źródło szczęścia, które
w tobie znalazłem, będę całował ślady two
ich stop... moja ty serdeczna, nad"wszyst-
ko umiłowana dziewczyno...

A w niej serce poczęło się targać w
przeokropnym bólu i dreszcze rozpaczy
wstrząsały ciałem, bo wiedziała,że" przed
nimraczej grobowa droga,a nie ślubny-ko-
bierzeć się, ściele. M

Chory usnął; a ona odjęła rękę od jego
czoła, podniosła się- i zapatrzyła:_w jego ›
schorowaną twarz z ceglastymi wypiekami.

zd 025312,ng DAJĄ

Długo tak stała; gwałtowne wybuchy pła:
czu poczęły wstrząsać jej piersiami, ale za-
cięła silnie zęby i jak głaz stężała bez ru
chu. Po chwili pochyliła się nad nim, zimne
swoje usta przytknęła do jego czoła i cicho
wysunęła sę z komnaty.

Za drzwiami dopiero, zadrżały silne
jej piersi, fala łez serdecznych rzuciła się
z oczu, i wybuchnęła płaczem.

Dni stawały się coraz cieplejsze.
Z budzącemsię słońcem zdawało się,

że i zdrowie wraca w schorowany organizm
Godlewskiego. Jakieś nowe siły poczęły na-
pływać w jego członki, piej
nawet począł coraz częściej wychodze na
powietrze.
- Anuś... Zdrowie i szczęście dla mnie

wraca... szeptał do dziewczyny, tuląc jej rę-
kę w swoich dłoniach...

Wsłońcu, pod kwitnącą jabłonią, sie-
dzieli raz oboje na ławce.

Wiośniane duchy rozpostarły nad ni-
mi na gałęziach welony kwiecia. Jak w o-
błoku, prześwietlonym jasną poświatą, peł.
nym odurzającej woni, wzdychał cicho wie-
trzyk, ptasie drużynyi roje pszczół rozsy-
pane w różowej wonnej mgle, przygrywały
do wtóru tajemnymposzeptom zefiru, któ-
ry strzepywał na głowy obojga białe płatki,
jak łabędziowe puchy, jak łzy zachwytu,
- z i miłości, krysztalne łzy kry-
jące się w serc jasnościach...
- W duszy mi szczęście i rozradowa-

rke rośnie... - ozwał się cicho Godlewski
- mamnadzieję, że będę jeszcze żył z to-
bą, ty wiosno... kwiecie życia... i światło
oczu moich... Przez żywot cały ze mną
chodź... bądź dla mnie gwiazdą przewod
nią... prowadź moje kroki drogą kwiatów
i ggrelącycł1_zórz_... a będzie to życie dla
mnie marzeniem i snem uroczym...

Anka wzdychała cicho. Chociaż słu-
chała tych słów i uśmiechała się do niego,
mimo to niewiara w jego wyzdrowienie
prześladowałją ustawicznie.

, Łez miała pełną duszę i serce zalane
niemi po brzegi. Miotały się wniej i burze

 

  

"uczuć, mgławice tęsknot i niepokojów, i
wichry męki serdecznej. Za cenę własne.
go życia byłaby odkupiła dla niego zdrowie.
Patrzała nań wzrokiem _bezbrzeźnego
smutku i garnęła go ku sobie konwulsyj-
„nym uściskiem, jakby w obawie, aby go jej
nie zabrano. Pozornie jednak taiła przed
nim wszystkie trwogi i obawy, jakie serce
jej opanowały. |

- _ 0 Stadnickim rzadko tylko kiedy pa-
dało teraz między nimi jakie słowo. Dziew.
czyna unikała tego nazwiska, bo wiedziała,
że samo wspomnienie o Djable, dziwne bły
ski wywoływało w oczach chorego, który
podniccal się zaraz i wypieki wykwitaly mu
żywo na policzkach.

 (Ciąg dalszy nasłśpi). bg

D

Rezult
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swobodniej ,
oddychała, nie uczuwał żadnych boleści, 'a:

ZE

   
CIEKAWY WIDOK

Panna zagląda nosorotcowi w paszczę, wcale się nio bol, owszem
« ma wspaniały (2) widok
 

NEWARK

30 DNIOWE WAKACJE DLA
MŁODZIEŻY NA KOSZT

Już od roku rząd amerykański
urządza co roku 30-dniowe kursa
ćwiczeń wojskowych dla młodzie
ży od 17 do 24 lat, ta zwane „Ci-
tizen's Training Camps®., Kursa
te mają na celu zbliżenie do sie-
bie młodzieży wszelkich typów,
bogatych i ubogich, tutaj rodzo-
nych lub też przybyszów; pou.
czyć tę młedzież o przywilejach,
o obowiązkach | odpowiedzia!
nościach obywatelstwa, jak rów»
nież pobudzić u niej zamiłowanie
do sztuki wojskowej, aby była
dobrze przygotowaną, gdy kraj
w razie niebezpieczeństwa zażą-
da jej usług. @ostało udowodnio
nem, że kursa te przyczyniły się
wiele do fizycznego i umysłowego
rązwoju młodzieży, jak również
i moralnego. Nie należy myśleć.
że na kursach tych niema nie tyl
ko. egzecyrka. wojskowa i dźwie
ganie karabiiu. Przeciwnie --
można je śmiało nazwać placem
rozrywki i (zabawy, Czas jest
rozdzielony na wszystko, a naj-
więcej na sport i zabawy towa-
rzyskie.  Zjeadiu się tam mło-
dzież tylko najlepszego kalibru.
wyłącznie ze szkół, więc niema
obawy, że dany młodzieniec do-
stanie się w złe towarzystwo, al-
bowiem młodzież jest podzielona
na grupy odpowiednio do lat i
jest pod dozorem odpowiedział.
nych oficerów.
Kursa te nie pociągają kandy-

data na żadne koszta, gdyż nawet
koszta podróży tami na powrót
opłaca rząd. Każdy student o-
Arzymuje letni mundur, kapelusz
i obuwie, więc swojego ubrania
wcale nie używa podczas pobytu
w obozie. Wymaganajest tylko
spodnia bielizna i artykuły toale-
towe, Życie jest wyśmienite, wa
runki sanitarne, bardzo dobra o-
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rego podpisany jest reprezentan-
tem, ani jeden Polak nie skorzy-
Stał dotychczas z tej sposobności.
Widocznie że nasi rodzice wolą
raczej posłać swych synów do
fabryk podczas wakacji, aniżeli
dać im możność odpoczynku i na
brania sił do dalszych nauk, In-
ne narodowości przewyższają nas |

Pracowniczki sklepowe pobi-
te przez bandytów :
 

BROOKLYN, 23 czerwca. -
Dwuch młodych bandytów w szedł
sty do skJepu jubilerskiego par.
48 przy Flatbush Ave., pobil! cięż
ko Lillian Shelly, pracowniczkę
sklepu i  zabrawszy  klejńotów

ani. Rabunek wykryto w kilka
godzin, gdy właściciel sklepu po-
wrócił z obiadu i zastał
niezkę ciężko ranną, lczącą na po
włodze, którą odesłano do. spi-
tala.

TOW, M. KONOPNICKIEJ
 

Posiedzenie Zarządu oraz Ko-
miłetów, Tow, M. Konopnickiej,
odbędzie się we środę dnia 27-g0
b. m.
Na porządku dziennym pilne !

ważnę sprawy do załatwienia.
8. Cywiński, sekr,
 

Kalendarzyk posiedzeń mp

odbywających się Św Sokolni pn.
190 Grand St., Brooklyn, N. Y.

  
Tow. „Sokór" -- p

piku: w kańdy
„Kasa Chorych"! -- plerwazy piątek

ca"Orsa: Polski" - pierwsza. robota
lern

. 9, No, 4" -~ ate:
darcia, miesięce

»
an.
Tow Polakieh® - pierwsza niedzie

Tow
  
Dramatyczne Im. M.

plerweer w. mleaiscu
Tow. dpiews „Dzwon Zygmunta" -- po
Medwenia w'teaent pontedat
c vy w

c

 

wartości 10,000 dol., uszli mesci- |

  

   

  

Brooklyn . i okolica

BACZNOŚC DZIATWA SZKOŁY
IM. M, KONOPNICKIEJ!

Posiedzenie klubu dziatwy szko
ły M. Konopnickiej odbędzie" się
we środę dnia 27-g0 b. m, o godz.
7-ej wieczorem,
Równocześnie prosimy o zwrot

kostjumów,
Za zarząd klubu dziatwy sake»

ty M. Konopnickiej. a
J. Wodzyńska, (
J. Garwoliński.
 

SOUTH BROOKLYN

Baczność śpiewacy!
Lekcje Tow, Spiewu „Monti

szko" odbywają się (eruz we
czwartki o godz. 8.30 zamiast w
środy, Spodziewamy się przeto
obecności każdegoczłonka. Tych,
którzy chcą jeden więczór dla
pieśni poświęcić, prosimy aby się
do nas przyłączyli. Komitet już
pracuje nad wycieczką, Będzie»
my mieć dzień dla wspólnej roze

4
Dranieki. ,

Wdniu 30-go czerwca r. b; Od»
dział 26 Pol. Rob, Kasy Chorych
zwołuje półroczne posiedzenie,
na którem wszyscy członkowie
być powinni.
Szanowni Towarzysze! Staraj»

cie się o wzrost organizacji. Or-
ganizujcie swoich przyjaciół | zna
jomych - niech organizacja Pol.
Rob. Kasy Chorych skupi cały
zespół demokracji na wychodź»
twie, Niech nie brakuje w niej
ani jednego uświadomionego oby
watela, |i pchają się naprzód, a my stoi» z ®

   Zapraszamy wszystkich człon-my w kącie i boimy się pokazać | 19%

na przedzie, i dać się poznać, że i

my bierzemy pewien udział w ży-

ciu. społecznem.

Jak już poprzednio zaznaczy-

tem, wiek dla świeżych kandyda-

tów jest ograniczony do lat 24.

Ci zaś, którzy brali udział roku

zeszłego i weterani wojny świato-

wej są przyjmowani do lat 35,

Kursa zaczynają się 1 sierpnia,

czas więc jest bardzo krótki i na-

leży się spieszyć z podaniem a-

plikacji. Jest jeszcze kilka miejse

wolnych, lecz spodziewamy się,

że i te będą zapełnione w krótkim

czasie. Po wszelkie inne infor-

macje i blankiet na aplikację pro-

szę adresować: C, L. Ro-

bak, C, M. C. T. Representative,

7 West St, Newark, N. J

JERSEY CITY

PIKNIK

 

Oddział im. I.. Warzyńskiego

Z S. P. w Jersey City urządza

piknik dnio I-go lipca, w Wa-

shington Grove Park,

cori. muro

 

IKOWSKA
w, _Newark, Mo 4.
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in. mination
- w adda

niedeitle m
r anie" - środe każ-

mince.
,ouo tracie, wite

ta. ilestaca
Tow. - trzecia środe: mie-

ea
arupar 22 z, N. P. - trzecia, niedziela
siego: miesiąca

„DZWON ZYGMUNTA"
 

Niniejszem podaje się do wia-

domości, że chór „Dzwon Zyg-

ków do wspólnej pracy.

Za Oddział 26 Pol. Rob, Kasy

Chorych:

Jan Kowalski, sekr.
 

Nauka języka polskiego w szko

le Św, Krzyża, 161-15-%a ul. w

South. Brooklynie, N. Y. rozpocz»

nie się w czwartek, dnia 5 lipca

b. r. o godz. 9-ej rano. Nauki

udzielać będzie ks. W.

czyński „161-15-ta ul., Brooklyn,

X. Y., tel. South 1909. 

 

rzy jeszcze nie należą do zadne

o chóru, o wstąpienie do chóru

„Dzwon Zygmunta", Każdy be-

dzie przyjęty z radością. -

Kto lubi śpiew | umie

śpiew ocenić, ten powinien nale-

żeć do chóru. Pierwsza lekcja od-

była się 18go czerwca, b. r. w p.".

munta" zmienił dzień lekcji z
wtorku na p działek, dlatego, wnkm
że dyrygenta nie było można do- par%
stać na wtorek. Jest to znany na ||conony oczu
Brooklyn, New York i akolieg dy- ||aovmmit.2" Wee 14
rygent, p. Łosiński. popolud wzjedzie *

Uprasza się Pań i Panów, któ-

||

166 ul.BroraW. x.
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  k, W każdy p

lek lekcja rozpoczyna się o &ej
wiecz. Posiedzenia odbywają się
w trzeci piątek miesiąca. Prosi:
my zgłaszać się w każdy ponie›
działek pod nr. 190 Grand St., do
Sokolni na ósmą godzinę.
Cześć Pieśni!

Tow. „Dzwon Zygmunia. 
 

Prone Greenpoint HHiK

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA . CHIRURG

 

POLSCY LEKARZE
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 pieka lekarska na i

Kursa dla nowych kandydató
odbywają się w Plattsburg blisko
granicy kanadyjskiej, gdzie po-
wietrze jest bardzo dobre.
Pomimo tak dobrych warun-

ków, z okręgu newarskiego, któ-  

 -=-
Telefon Warery 49.
DR. JÓZEF MICHALSKI
p. mojer-lekarz Wojsk: Polekich

OrPPR -w panom: me.

 
11 Dill. nak, W. 4.

W Retalaly od 16-47 remo.
  
 

SZÓSTĄ ROGZNĄ

- WYCIECZKĘ KOLEJOWA

' DO LONG BRANCH, N. J.

op urządza

"Polsko-Amerykański Klub Obywatelski w Baygnne

W NIEDZIELĘ, DNIA 1-G0 LIPCA, 1923
SPECJALNY POCIĄG ODCHODZI

\| ze stacji 29 ulicy, o godzinie 8:45 rano - West 8 ulica, o godzinie
rano punktualnie
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Bądźcie właścicielem domu

Biuro Realnościowe

Biuro Notarjalne

JEDYNE POLSKIE BIURO
Asekuracyjne w Greenpolnt,

z pełną poręką.
Asekuracje ognfowe, samo-
chodów, szkła wystawowego,

mebli, i t. d.

Wysyłka pieniędzy

1070 Manhattan Ave.

Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 8068,
   

, Bt. M. Lewandowski, IL D.

Przestańcie age-14mm Chirurg
: o Tare: aapłacić rent! „wPBS1

cmonosY komci nor.
LINKE I BRACHOCKI -2

Wspaniała Lista Realności na s te.
sprzedaż CJ "LTE ns. sumduicate.

 

Tel
DR. LOUIS 8. GRYCZ

W nietaials od 13 do 3 popołudniu.
 
 

Tuieton: South 196

  

 

  

     

 

Dr. Franciszek W, Wiński
Dwa bluza w Brooklynie

 
Tabbron: Oreenpotat. atts,
“gr. Marion R. Słudziński

pom. Bedtoró Are. | Beg
t Lp "*

   
 

 

 

  

  

S

Zawiadomienie

Biuro realnościowe Leona Górskiego
PRZENIESIONE ZOSTAŁO Z PN, 624 SPRINGFIELD AVE,, PN.

123 Belmont ave., Newark, N.
vis a via polskiego kościoła s

Załatwia „nas. interesy w zakres realnościowy wchodzące, jako fo:
pno i sprzedaż domów, farm, asekuracji Itd.

TELEFON BIGELOW 0852

- PAMIĘTAJCIE NOWY ADRES,

 

   

 

  

   

    

    

    

  

 

 

 

104-114 30, 4th

MJ £.
 

Krótko strzyżone włosy "Bobbed"
i lupież nie są odpowiednią kom-
binacji
się su

fest śmiertelnym wrogiem tupieżs. Kilks
rasy użycia usunie takowy. Dla utrzymania skóry gło
Gzyetą, oraz pięknych 1 błyszcząc

. !.@§a w aptekach lub 786. pocztą wprost z labora!

F. AD. RICHTER & CO.

EEstancja niszczy piękność
włosów każdego, r HK

Ta brudna biała łoszosące

Ruffles [ |

adrowe i

toryum

Birosktym, N. V,
 

włosów, używajcie Rufi. ~

 



      

 

6 SituAiGA

  

 -->

     

  

 

Na Środkowym zachodzie
wielkie upały trwają
w dalszymciągu

 

CHICAGO25 czerwca, - Stra
szliwe wpały, które przed tygo-
dniem nawiedziły środkowe i
wschodnie stany trwają w dal»
szym ciągu na środkowym zacho-
dzie. Liczba wypadków śmierci
i zasłabnięć ~z powodu gorąca
zwiększa się szybko i w poszcze-
gólnych miastach dochodzi do 20
osób w większych miastach, jak:
Chicago, Detroit i Cleveland. U-
pały na wschodzie ustały skut-
kiem chłodnych wiatrów od mo-
rza, wiejąc z północnego
wschodu. Temperatura we wszyst
kich stanach środkowych przez
cały tydzień ubiegły nie była niże
sza jak 92 do 99 stopni, a nawet
101 w Springfield, II.
Wstanie Ohio40 ludzi straciło

życie skutkiem upałów, panują
cych w ostatnim tygodniu, szcze-
gólnie w miastach położonych
nad rzeką Obio.

  

Sprawa Mosulu pozostawiona

do załatwienia Turcji

i Anglii

#LOZANNA, 25 czerwca. -
Sprawa Mossulu została wycofa-
na z obrad konferencji pokojo-
wej Bliskiego Wschodu w Lozan-
nie i będzie załatwiona osobno
pomiędzy Anglją i Turcją. Jeże-
li zaś kwestja ta nie zostałaby
załatwiona w ciągu 9 miesięcy,
ma zostać oddaną Lidze Nato-
dów-do rozstrzygnięcia.

! Zagrożony śmiercią

dwukrotnie

 

SCHENECTADY, N. Y., 24
czerwca. - J. Cmith z Chicago
w jednym dniu dwukrotnie był
narażony na pewną śmierć. -
Smith jest zawodowym specja-
listą od wyskakiwania z aeropla-
nu przy pomocy spadochronu. -
Wczoraj popołudniu Smith wy
skoczył z aeroplanu ze spadochro
mem, którysię nie rozwinął i tyl
ko dzięki szczęśliwej okoliczno-
ści nie runął w dół, że spad
chron uczepit sie 0 o§ przednic-
go koła samochodu. Lotnik wi.
dząc niebezpieczne położenie a-
krobaty i niemożliwość wydosta-
nia Smith'a z powrotem do ae-
roplanu, zawiadomił Smitha, że
spuści do rzeki Mohawk. Lotnik
opuścił się z aeroplanem kilka
stóp nad rzeką Mohawk i kazał
Smithowi skoczyć do wody. -
Smith, chociaż nie umiał pływać
skoczył do głębokiej wody, skąd
został wyratowany przez straża-
ka znajdującego się w pobliżu
szkoły pływackiej.

 

 

Poparzony na śmierć z braku

przezornosc:

NEW BRIGHTO‘J 26 czerwca.

W. Komonowitz, lat 73, zmarł dzi

siaj w szpitalu skutkiem

:

rzeń odniesionych z braku prze-

zormości.: Komonowitz pa kąpić-

li w łaźni natarłszy sig. alkoho-

lem, zapalił następnie papierosa

Od: płomienia zapałki zajął się

alkohol na ciele Komonowitza,

powodując poparzenia zakończo-

ne śmiercią.

WIELKA WYCIECZKA NA
PIKNIK

 

; Okręg V, Polskiego Stronnic-
twa Ludowego „Wyzwolenie" u-
rządza wielką wycieczkę na pik
nik dla obywateli z New Yorku,
Brooklynu, Maspeth, Jamaica, Co-
rona, Astoria JerseyCity, Staten
Island, Bayonne, Harrison, Ne-
wark i okolicy.

Zjedziemy się na vepólną za-
bawę do Belmont Park, Garfield,
N. J. (prey Passaic, N. J.) wnie-
dzielę dnia 1-go licpa 1923 r. -
Początek o godz, 12 w południe
do 12 w nocy, =- Wstęp 266.

Bilety: wcześniej: do nabycia u
członków Okręgu V: „Wyzwole›
nie" w każdej miejscowości, z/w
dzień zabawy przy kasie.

(Juli-P.)

B ść Wyzwoleńcy Kola

55w New Yorku
Zawiadamiam, że posiedzenie

nadzwyczajne odbędzie się dnia
26 czerwca o godz. 8-ej wiecz, w
Domu Narodowym. -Przeto pro-
szę wszystkich członków o łaska»
we przybycie na posiedzenie, po-
nieważ mamy wążne sprawy do
załatwienia.

  

Zbożański, sekt

Automobxlena bnym]:
Wszystkie wyroby i madel-
stosownie, żo, siano metti, hat

 

  
OBuicz.

widens. worl
mmk Te remanent oy,
"WINE.“raz

 

KALENDARZYK ZABAW.
 

Pol.
w bel

1 Lipea - Wycieczka 5 Okr.
Stron, Lud: „Wyzwolenie"
mont Parks, Garheld, N. J.
Lipca - Piknik Kólka Oświaty i
Tow. Wolna Polska w Clintou Par
ku, Maspeth Ave. £..

15 Lijer -- w Manbattan Casino Pa
ku, prey 158 ulley i 8 Ave. Wichi
Piknik Zyedu. Splew. Polekick
Sierpnia--Piknik Złyczonych Tow.
w. Kuuuvnlcklej Nowo życie, Kół
ka Przyjaciół 1 Tow. Ws. Pomocy
Narjów, w Uimer Parku w kroo
klynie

5 Sierpnia - Piknik Kom. Lokalno
ugitacyjnego Zw. Soc. Polskich w
Liberty Parku, Astora, L
Października- Koncert 1 bal Tow.
Splewu „Harmonja" w Domu Na-
rodowym, przy » ulicy w Nowym
Yorku.

   

 
„Słowa nie mogą opisać" pisze pani

P. M. Kudrma z Williams Bay, Wis,
„jak korzystnem dla mnie okazało się
Dra. Piotr Gomozo. Bylamtak amor-
dowang pracy i schorowang, że nie
mogłam zupełnie chodzić. Lecz obec-
nie jestem tak zdrówą i silng, że na:
wet ciężka praca jest dla mnie łatwą".
"Dla wielu osób było niespodzianką ob-
serwowanie wielkich zmian, jakie to
zwyczajne, przez czas wypróbowane le
karstwo ziołowe dokonywało w wielu
dolegliwościach. _Nigdy ono nie za-
wodzi, gdzie tylko potrzeba koniecz<
nej ulgi. Aptekarzy nie mogą dostar
ca Dra. Piotra Gomorn, Kompletne
informacje będą wysłane przez Dr.
Peter Fahrney & Sons Co., 2501
Washington Bivd., Chicago, II.

 

Praca dla Kobiet
(Help wanted Female)

 

ga tieBok Nome "*
siała prace. dobre vaphita.

FRANKEL
seit AAE Y C

ście na 3 k

 

"KOBIETDO CZYSZCZENIA

do pracy w sklepie hurtownym

ROGERS
Fordham Road & Park Avenue

148rd St. & Third Ave.
cun 

DZIEWCZĄT POTRZEBA

do pracy w oddziele pakowania

   

Praca dla Kobiet
(Hep Wanted Female)
  

DZIEWCZETA

I KOBIETY

znajdą dobrą robotę jako
operatorki przy maszynach

i do lukrowania na
Sunshine Biscuits

Zapłata na początek
$14 i $16

5 centówkole};
subwajem lub elewatorem

Subwaystacje;_
Rawson Street - 11th Street-

Stacje elewatora:
Queens Plaza - Rawson Street

Naprzeciw Queensborough
59 ulicy mostu.

Lwazajcxe na wielki, bialy

Sunshine budynek

SUNSHINE BISCUIT CO.

Long Island City,

New York (270)

 

OPERATOREK POTRZEBA

zatate, prace, dobre
Some ne

ACME UNDERWEAR COMPANY,

Washington: Street, °
New Brunncick, N. 3.

(tttn.e00).

   

 

Niedotwind
machines",

 

,,PANTRY GIRLS"

potrzebne, dobra zapłata.

Zgłoszenia:

SPORN'S -RESTAURANT

275 Broadway, Brooklyn /
› cst)

Pram dla Mężczyzn
(Help Wuated Maiej

POTRZEBNI --
DOŚWIADCZENI

AXLE TURNERS
WHEEL BORERS sa
WHEEL PITTERS
WHEEL ROLLERS

do pracy przy wagonach
ciężarowych

Praca od sztuki
Najlepsze warunki pracy
THE BALTIMORE CAR
& FOUNDRY COMPANY

Curtis: Bay
Baltimore, Md.

. (21, 20m)

SILNYCH MĘŻCZYZN
w latach od 18 do 36 do wyuczenia
się fachu w fabryce wyrobu bluchy.
Dobra zapłata podczas nauki; znako-
mita szansa prędkiego awansu. Jest
tutaj niezwykła sposobność wyucze-
nia się dobrego tachu | zarablanta do
brych pieniędzy, Zgłaszać się osobiście

o Employment Office
Sheet & Tin Mill Plant

Bethlehem Steel Co.,
SPARROWS POINT, MD. -

(3m)

  

 

 

POTRZEBA

Pomocnikow w ludwisarni
i pStack Chargers"

Fabryka w Worcester, Mass.
Zgłaszać się listownie:

BOX M. 0. 620
St. James Bldg.,

 

   

  

jecepewni ;
Doświadczonych .,Pleaters ! New York

potrzebe, pray
Dobra up!-u

BrooklynCleaners&EDyera Co. MĘŻCZYZN

_ POTRZEBA
roz ¢lihuyny *
uio slain do dskkic)tz £
WSNKmfg; stała praca
w

dobra zapłata
za reatbraninch. Otwiere-

mid w pese
in." coathy

  

1 myc
Milva Long Cltyh. A

 

  

 

 
 

 

% Pok
THE HARRAL SOAP CO EWA tork60. 1. pia bn. -GD

° an t do -
132 Havemayer Street, WeeiAJ‘J‘xCT z?i"; f”:I:sie pro

Brooklyn (85 PSR"Hey niemoA" lakz -..---- ww ns pert Laan Co. j
PRES EK reso Berg-n Pike. mml J. @)

nych 1 (”nowiny—„h ubraniach. I)»
Mendevereamr is" now"H Dziewcząt potrzeba
mie uble "me 1w różnych oodziałach Queen CHy Lain:karnik" w P

|& "19k bast Second Street, Plainfisig
w ę pól dnia. Dobra zapiata; stała z
br Zetossen

Piu soler Praca dla. Mężczyznw Avene, Long Mima. ony
 

Dziewcząt i młodych kobiet
potrzeba, lekka 1 czyste robote, 312 na
Początek; doświadczenie nie: wymiane

Morey La Rue Laundry Co.

16 wast ›ppszy st
waza ®. a can

 

 

  

Prasowaczek
div‘“ IndciollyfhM dlmskicnD|é( (‘h

r & Une 31 west
tp

DZIEWCZĄT

Sbszywania :komska, koi
Oppenheim. &, Baruch, M06

muzeum do
leray itp.

Siebel cat) 
Ca.
Dznewczat A

mie mię robienia ka-
yełoszy papu-wmn) Piw tygodniowo na
›mśulek Zgłosenia 3 piętro. 18-16, \\'
3 Cs  

  

 

CZĄT do ogólnej roboty w pret:
Ned clark profane warund

prasy, te ure mlemsentt r
ta rodauMnie piezozela,Pia

tiny Ruel, x
„niemu; "ookruneTama
ta It a 0 WSwe
x. x
Kumar pnlrzehuta:do Tekidego

in tain, praca;
tos Sud 1 tthoo Las
kaw Lexington pac

«e min-
oe, Pa:

 

     
am mole
e

"mn  

 

wom: rmswan
roms dziewczyny to widepy w pie-

Zgłoszenia: 3Osada, 305 Ww
retStreet Nevarks 8. o. as

 

 

(Help cont-d Male),
 

ROBOTNIKOW

do kopalni rudy potrzeba
doświadczenie nie wymagane
dobre mieszkania; tani czynsz

Dla samotnych i żonatych

Pieniądze na przejazd pażyczamy
Zgłoszenia:

571 Jersey Ave.

Jersey City, N, J

@m

 
  

+- MĘŻCZYZN |;

do pracy we fabryce. ;
fachu]: uphuv.

MENDOZA

6 PIĘTRO”E'!" HUDSON STREETu'm

 

HATTERS - FIRST SIZERS

stao 1 opiacwjące ię pomady:
man dle, pięciu mzmmamm-Acm-

x Har co, INC
601 Grand: Avenue, Brooklyn.

 

 

  
    

(‘ZAT potrzeba donmyl‘levznr»
(tim)

woki 2| „RZEFE
przyzą |MEP HHR”""BRADERS

Ticking foals: Uberry breja MIE.
Co. East 18th Sto & Locust Ave.
gum"stacja, Brighton %lukam-daw.
roo zw)
  

uzu-‘wczu‘ potrrebe do wyuotenia sie
1 stałego fachu. onn posse:

tekLxcellum Staple Card, 18 Pogo

 

OPERATOBEK bo. PDoiLARESGW
dotwiadesonych prey rayclu loops do Att:
ing. A. Hatin, 205 Seventh Ave., b

DZIEWCZĄT doświadczonych do nwszy
wania znaczków1 kartek, ręcznie | na

-Men'a |Wholesale Clothing
House, Frankel Bron, 318 Eest 3tnd St

mn

DZIEWCZĄT do pakowania siatek do
włosów potrzeba, doświadczonych.

Bonnie B. Company, 222 Fourth Ave.
@0

 

 
DZIOWCZAT do szycla obrąbków przy
damskiej -bieliźnie nu Wilcox &

Gibby maszynach. Gem Undergarment
Co., 12 Madison Ave, cm

i porzadne to p
my

cot iChimie K)

DZIEWCZĄT potrzebą do z
Tola ne minsrach, prost

oif Stren. fail N Gee
piętro W

pracy
s

rk. (rin
    

 

1» Tomiocy prrobot]-imfd l
czenie

Taa. to tth ave,

 

CROCHET benders (100) potrzeba --
Stała praca, dobra zapłata." Robota

parę godzin dziennie lub cały dzień.
Zgłuszać się przez csły tydzióń, The
Made to Order House, 261 Bertimen
St. Brooklyn. (aso

 

równieżOOsoaps
aomake I ratcafe ini

 

a nowa i momy padlepsze i nołełosie, Soliny ar a do2, pokdnia w sobotę, dobra star
i » ""L, may « sons, mo.

34 Seventh Ave., Long latand CRE:

CHŁOPCÓW
rzeba do lekkie) procy we

st Noma
1 r. 6 bio

 

 

2Pomochików w ludwisarni

potrzeb, dobro, zenon, dobę, amit
pacz nia: Natoust BollerCo,

___afm)

 

M CZYZN POTRZEBA
do butelkowanla przy automatycznych
maszynach, Meyer Bottling: Co... 6T
Mangin Street m)

„MĘŻCZYZN-.
do v lll.

«t 38. ims
616 “on! Joth street

 

 

Celluloid ashers' i polishers

Ts a

rowrn PRESS

tim
  

ma.mlm-bul. dotwind
Comma.

(tm
  

 

 

mok-rn na dogo roku, sta
in fog poge 194 fim

noas, 1er,  mas

 

sunny mar?“inenw.-„dm

 

 

 

Zgłaszać się

gotowi do pracy *

LANCASTER CONCRETE

' 298-234 N; Water St.

Lancaster, Pa.
(tm)

miciniepea zaodh

BOBOTNIKOW

do pracy na szynach kolejowych
$4:00 dziennie: podczas pogody,

Jub deszczu; mieszkania.
Bezpłatna kolej.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYŁVANIA.R. R.

109 West St., lub 100 W. 134 St.
NEW york CITY -(@)

  

MĘŻCZYZN DO LADOWANIA

do pracy przy „tonnage basis".
łoszenia:

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 184th St.,
New york GITY (9)

 

MĘŻCZYZN
do pracy we fabryce.

Można zarobić od 18 do: 48 przy. robocie
od sztuki w naszym: oddziele odlewania.

SOSS MFG. COMPAN¥
armory sf. & onanb avs,

cokiyn (hom
 

DZIEWCZĄT

do Tekkiej roboty, wefabryce
przy podrie i

VIVAUD U
aniem

Bnookia®

  

mo

 

RUBBERS
ascherm, wale praca,dobra IAN-tl
Huq;or ivory Novelty Co. Cut-J Place

"iim

Mętczyzn potrzeba do nauki

przy maszynistach.

w: SULŁIYAN, nat
(Gam)

    

 

ROBOTNIEOW .potrecta.. selorsonl
Silverlnundenl ot Wootiawn Gem
goat Third B. & Webater Ave., Ney,
zd
ICE PULL-E115 1 STORAGE MEN

  

Praca dla Tagiem
(Help. wanted Mate)

ŁCZYZN POTRZEBA
stała pracą;

doświadczenie nie wymagane;
większa część roboty na zewnątrz
Tylko mężczyźni którzy są chęt-
ni do roboty i którzy cenią stałą

posadę, niech się zgłaszają.
NEWYORK COLOR
& CHEMICAL CO. -
foot of Joralemon St.

i Passaic River,
BELLEVILLE, N. J.

 

(ttm)
 

ROBOTNIKOW

do roboty fabrycznej

na wewnątrz i zewnątrz

ORFORD SOAP CO..

Manchester, Conn.
C
 

l
PORTEROW

do ogtinego epreatania w hotelachta
ataim praca; dobre rapiata.

FRANKEL
sa FieTH AVENUE, w.

Weltcle na 34 ulicy

DOBRE POSADY .*
mogu -nabyć-przez na Folko»

rk(om)
 

  
roke, alu-

ece, pokojówki. kt. mtthin do mych i i inni. pomóc
a w me II do
todpiemnie,Węzczyśoi, czeoją, jw. bluze

mieby was

UNITED EMPLOYMENT
SEC

     
 

Sed Av, N V,Top w. Tend ST (imm

GLAZIER

   
PM!“ dolmlldcmny na abtomo-

bi również pot mężczyzny
do polem—unl-I
Stala prace; dobra nnhu.

RALPH LEWIS

101 West 51 Street. (6m)

POTRZEBA MĘŻCZYZN

wo tabryce skór, machine staker na

vers;

stain price,

&

200 Magazine Street.

Newark, N. J.

rimczYZN
Melun 1 do nauk;

(ubaw/nn]. tuter.

(30m)

  

potrzetw -dośw
do pracy we,

Zełośzesia praz"caly tydaień

 

Praca dla Mężczyzn

(Help Wanted Male)___
 

POTRZEBA

Robotników do. ogólnych robót

prey maszynach i w ludwisarni,

stała praca, dobra zapałata,

i dobre warunki pracy.

niema nieporozumień między

robotnikami.

Zgłaszać się natychmiast

THE KENNEDY VALVE

M

ELMIRA, NEW YORK,m
. (30m)

MĘŻCZYZN
to przwowanie 1

głoszenia Mont-
Cw Tailoring Co
Setser City, &. 4.

Gw

   
gimp canntbring
ts A. Mantgomery St

MEZCZYZN

potrzeba do rovoty na. wenngtre we fas
Dice Arrance: 0.P
Jr, & bro. 9% Lexington Ave.,

 

 

CELLULOID STRETCHER

potrzebny, doświadczony robotnik przy

caly, rok
it Spring street. __(tim)

domu. Doski

 

trzeba ~do ciągnięcie
"wm3x dziennie;

lenunnnKnickerbocker: Ice so
ingsland Ave., Greenpoint, ”'”T'ś's"

im acenecione on.
TURNERS potrrebnl do pracy przy pla-
mcrach,dle chiopoow. 40 Lewis Are,

c inland.
Po’rMEnKs lub'a dobrych stolarzy

przy mireraft, Zgłaszać się natych›
miast Witteman Alreraft Corp. Has-
brick, Heights, N. 3. (28m)
rower potrzebni,POWERw ni, zelorzenie: Goldrevm Co.
noAv Broo (im)tFu20

pracę: beste to-

POTRZEBA notre do wsam r wosie:
mi. Praca w składzie węgla. górs

nie jeśi, Zgłaszać się Telefonicatles108;
lumbue 0% (fim
ror A metermy do robienie lodów
Way 'I Guin:

ton fee. Cogan, Coo. dof Mast dth Bt.
Reckneay . Gmi

 

 

  

Interesy do Sprzedania
(Business Opportunities)
---
AUTONOBIL 5 cylindrowy ra sprzedaż.

w dobrym: wienie,
asBeat fh st Cm 
Buczenia i lrulernla że mertetents

x powcdu do krój
derson * w

  

     

24am

[ufna, do przedmu-
usiness Opportunt

 

reractonts
tie)AAE T AS
(on sepalswink sure, coota<a km.)-me). :

(on

 

phon
restaurację, w
player paho, 489 Kam
Street choaiwne

Realności do Sprzedania |
(Reat Estate yor Sale)

msozaa pzsa cay
GAWLINSKI & CO.

polecają następujące tanie domy
New Yorku 1 Brooklynie

1Aam,  drowntany,
Park, 6 pokol | lazienka
$6.50. 31.500

1 sztor „Cor odpowiedni na
jakikolwiek interes. miejsce na gre
rat. Cena $10,100. Gotówki 38,000,

Stam. ze sztorem, 30 stóp frontu, po
6 pokot 1 3 Inatenki. Renet 51.294.
Cena $4850. Gotowki $1,200.

Stam, przy Uronx Parku, 27 stóp from
tu, po 5 pokol i ("huku dla tamk

pray Pelham Bay
- Cina

  

1/1. Rent przeszło 32.000. -- Cena

411.160, Gotówki 33,000.

(tam. 1 2 sztory na Avenue. Rent

31.620. Cena $11.400. - Gotówki

3.000
64am. drefratany, na Humboldt St.,

niedaleko kościoła. Cena $12,000.

Gotówki 33.000

Gtam. murowany dobrze utrzymany,

prey parku, po 5 pokol 1 lazienka

da familji. Rent 31,800. - Cena

15.000. Gotówki wedte umowy.

"fam. drewniany na Frost St, Ceba

35.500. Gotówki wedle umowy

&fam, murowany, dobrze utrzymany,

po 4 .pokol dla tamiiji. - Rest

31.500. Cena $13,500. - Gotówki

33.500.

104am. murowany, w Bronx,

kot din Rent 33.510. ere

318.150. 35.000.

10fam. murowany, 2 setory, ma 8 ult

cy przy parku. Rent $4.100, Cena

327.000. Gotówki 45.000.

12fam. drewntany, ua Bor St. Rent

31.680. Cona $8.000.. Gotéwkt we-

dlo umow

154am. na 120 ulley przy parku, po 5

pokot I łazienka dla famiji, wszele

kie uipeszenta. Rent $6.300. Cena

333.000. Gotówki 37.000.

16tam. 1 2 sztory na 9 ulicy przy par

ku. Rent 35,232: Cena $34.500. -

Gotówki: 35.000.

20%am., murowany, po 2 1 3 pokoł dla

famtijt, Rent przeszło 32.800.

Cena 818.500. Gotówki 35.000.

20am. murowany 1 2 sztory: dom

porządnie utrzymany. Rent 34.300.

, Cena 524.000. Gotówki $5.000

Oprócz powyżej wymienionych, mae

my wiele innych do sprzedaży na bare

dzo mwych warunkach i z małą wplae
tą gotówki. Zgłosić się do:

GAWLINSKI & CO.
Jedyne Polskie Biuro Realnościowe

Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET

Otwarte od Sej rano do' Be) wieczór

Biuro w Greenpoint:
__M DIAMOND S'thET
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vos RB W hak foneI% froi
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